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MEKSIKONAIPASIRIŽE KO 
VOTĮ PRIEŠ AMERIKĄ 
UŽ ALIEJAUS LAUKUS

Washington. Nuo Naujų 
metų eks-kareiviai gali pa­
skolų ant savo bonusų gauti, 
bet apie 20 čionaitinių ban­
kų atsisakė paskolas duoti, 
sakydami, kad neturi pini­
gų. . < — -■

London, Anglijos darbda­
vių atstovai turėjo vakarie­
nę su darbo atstovais ir nu­
matoma, kad neužilgo darb­
daviai su darbininkais pra­
dės įgyvendinti planus ko- 
operatyviai darbuotis pakė­
limui pramonės. Juos prie to 
varo vokiečių konkurencija.

Palm Beach, Fla. Florida 
pergyvena susmukijno lai­
kotarpį, po didelio kilimo 
nuosavybių ir spekuliacijos. 
Kiti-metai, sakoma, bus ne­
kokie.

Detroit, Mich. Fordo ir 
Dodge automobilių fabrikai 
vėl pradėjo dirbti pilną lai­
ką.

New York. Draugija, ku­
ri rūpinasi, kad suraginti vi­
sus piliečius dalyvauti balsa­
vimuose, pareiškė, kad iš 62 
milionų balsuotojų Ameri­
koje 1926 metais balsavo tik 
22 milionu.

Brighton, Anglija. Tūlas 
kapitonas, kuris kare neteko 
regėjimo, kumščiavosi čia su 
majoru, kuris kare buvo ne­
tekęs vienos kojos. Kumšty­
nės išėjo lygiomis: nelaimė­
jo nei vienas, nei kitas.

Chicago. Lietuvis Juozas 
Šaltis, kuris buvo vadas di­
delės butlegeriu gengės ir ke 
lis syk buvo policijos nužvel­
giamas užmušime gengste- 
rių, pareiškė, kad jis užtek­
tinai jau pinigų prisidaręs ir 
pavasarį važiuos į Wiscon- 
siną ir apsigyvens ant far- 
mos.

Garfield, N. J. Nejučiomis 
skiepe pritvinkęs gazas plyš 
damas, išardė namus Eag- 
lerio ir sužeidė 12 asmenų.

New York. Nusižudė 16 
metų sūnūs žinomo vaikų 
specialisto, Dr. Wiles, parei­
kšdamas, kad gyvenimas tuš 
čias ir be vertės.

Paris. Popiežiaus pasiun- 
tinis pagyrė Franci jos val­
džią už bandymus taikiai su 
gyventi su vokiečiais. Tas 
pagyrimas sukėlė daug kal­
bų' spaudoje.

Calexico, Kai. Žemės dre­
bėjimai sukratė dalis Kali­
fornijos ir Meksikos. Sako­
ma, nuostoliai sieks apie mi- 
lioną dolarių.

New York. Franci jos val­
džia planuoja pastatyti čia 
32 augštų budinką, kuriame 
apsigyventų konsulatas ir 
Francijos biznio įstaigos.

Washington. Šįmet Ame­
rikos paštas per Kalėdas per 
siuntė tūkstantį vagonų pa­
što siuntinių daugiau negu 
pernai metais.
L ' ■
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ROMANO KABELIS IŠ KAUNO PATVIRTI­
NA SUŠAUDYMĄ KETURIŲ KOMU­
NISTŲ

Demokratai Pradėjo Darbuotis, Kad Aprinkus 
Smithą Kandidatu į Amerikos Prezidentus

MEKSIKA. — Meksikos kongreso posėdy visi atsto­
vai prižadėjo savo paramą valdžiai jos kovoje su Ameri­
ka, kuri nenori pripažinti Meksikos konstitucijos, ant 
kiek ji lytisi amerikonų valdomų aliejaus laukų.

Dalis atstovų po to turėjo savo banketą, kuriame bu­
vo kviečiami pasiruošti imti ginklą i ranką, jei Amerika 
drįstų karo žygiais bandyti Meksikos valdžią priversti nu­
sileisti.

BOSTON. — “Darbininko” redakcija gavo kabelį iš 
Romano, kuriame patvirtinama sušaudymas keturių ko­
munistų: Giedrio, Požėlos, vieno žydo ir ruso.

ALBANY, N. Y. — Gubernatorius Smithas, prisiek­
damas tarnauti ketvirtą terminą gubernatorių, pareiškė, 
kad jis sutinka duoti savo kandidatūrą į Amerikos prezi­
dentus, jei demokratų partija to norėtų. Dabar Smitho 
draugai atvirai pradėjo darbuotis, kad pavarius agitaciją 
už jo kandidatūrą.

Lietuvos Kariumenes 
Prokliamacija

Bostono “Darbininkas” deda 
sekamą, iš savo korespondento 
gautą atsišaukimą, kuris buvęs 
išlipintas po visą Lietuvą, ka­
da smurtininkai nugriovė Gri­
niaus valdžią:

Į Visuomenę
Lietuvos kariumene, kuri gul­

dė savo galvas už brangią Lie­
tuvą ir dabar pasiryžusi lieti 
kraują už josios neprigulmybę, 
pamačiusi, kad dabartinis sei­
mas ir vyriausybė parduoda 
musų tėvynę bolševikams ir sve 
timtaučiams, nutarė laikinai pa 
imti šalies valdymą į savo ran­
kas, kad kogreičiausia atidavus 
tą'valdžią Į rankas tikrų Lie­
tuvos sunu.

Visoje Lietuvoje skelbiama 
karo stovis, o Kauno mieste 
apgulos stovis.

Visiems įsakoma eiti savo pa 
reigas, kas neis savo pareigų, 
bus atiduotas karo lauko teis­
mui.

Laikinoji Karo Valdžia

Romanas prisiuntė “Darbiniu 
kui” sekantį kabelį: “Lankiausi 
pas Smetoną. Jis siunčia ame­
rikiečiams geriausios kloties lin 
kėjimus. Prižada Lietuvai tei­
singą valdžią.” '

Francijos Aukso Fondas

Paris. Finansų ministeris skel 
bia, kad valstybės ižde yra virš 
bilionas dolarių auksu ir sve­
tima valiuta. Tie pinigai padė­
ti paremti Francijos franką.

Angliakasių
Reikalavimai

New York. United Mine Wor 
kers unijos metinis seimas, ku­
ris įvyks mieste Indianapolis, 
sausio 25, spėjama, reikalaus 5 
darbo dienų savaitės, 6 valandų 
darbo dienos ir tokias pat al­
gas, kokias dabar gauna.

Chicago. Gricius, lietuvis, ku­
ris, drauge su kitu vyru, nu­
žudė jauną moterį ir du vyru, 
tapo pakartas paskutinėje die­
noje senų metų.

Kaip Bolševikai 
“Dovanas” Gauna

Maskva. Iš Amerikos kores­
pondentui tūlo Amerikos dien­
raščio buvo pasiųsta 6 triubelės 
dantims šveisti mosties. Bet ru­
sų muitinė sulaikė siuntinį, pa­
reikalaudama po $11 muito ant 
kiekvienos triubelės, kuri Ame­
rikoje parsiduoda po 25 cen­
tus. Korespondentui buvo pa­
reikšta, jei nenori mosties im­
ti — padovanok ją bolševikų 
valstybei. Amerikonui nieko ki­
to ir neliko daryti. Jis dantis 
dabar šveičia su medžio angli­
mis.

Belgai Siaurina Paskolas

Briusels. Belgų valdžia nu­
sprendė nepatvirtinti kitų pa­
skolų, kurias užsienis siūlo įvai 
riems Belgijos miestams staty­
bos darbams. Finansų minis­
teris pareiškė, kad jau dabar 
ant kiekvieno gyventojo išpuo­
la po $110 užsienio paskolų, o 
Belgijos ekonominė padėtis to­
kia, kad šalis gali išmokėti tik 
po $75 nuo galvos. Kasmet Bei 
gijai reikia atmokėti po 40 mi­
lionų dolarių užsienio kapitalis­
tams ir tie dolariai turi ateiti 
iš pardavimo Kongo kolonijos 
produktų, iš pinigų, kuriuos bei 
gų imigrantai atsiunčia iš Fran 
cijos ir Amerikos ir iš pelno 
Antwerp© prieplaukos.

Per Ameriką į 4 Dienas

New York. Traukinis, kuris 
vežė pustrečio miliono dolarių 
vertės Japonijos šilkų, atvyko 
iš Seattle, Wash. į New Yor- 
ką į keturias dienas. Jam ty­
čia buvo duodama liuosas ke­
lias, kad nupiginus apdraudą, 
kuri mokama nuo laiko, kiek 
išeina šilką vežant.

Sovietai Įveda 
Anglų Kalbą

■ I
‘Maskva. Sovietai paėmė an­

glų kalbą kaipo oficialę susinę- 
Šimams su kitomis šalimis. Iki- 
šiol oficialė kalba buvo fran­
ci!.

Kaip Buvo Paskelbta “Lietuvoje” Nuvertimas Šle­
ževičiaus Kabineto ir Sudarymas Naujos Vaidžos Žinios iš Lietuvos
Vyriausybės Sudarymo Aktai ' 

I
Ponui Respublikos Prezidentui.

Pasirėmęs Lietuvos Valstybės 
Konstitucijos 47 par. ir Minis­
terių Kabineto nutarimu iš šių 
1926 m. gruodžio m. 17 d. šiuo 
turiu augstos garbės pristatyti 
Tamstai mano Ministerių Kabi­
neto atsistatydinimą.
(Kaunas, 1926 m. gruodžio m. 
17 d. 10 vai. 15 min. vakarą,)

'' M. Šleževičius,
Min. Pirmininkas 

Dalyvavo posėdyje: —
V. Požėla vid. reik. Minist.,
P. Leit. J. Papečkys, Krašto

. Aps. Ministeris,
V. Čepinskis, šviet. Minist., 
Dr. J. Krikščiūnas, žem. Uk.

Ministeris, 
f M. Šleževičius.

Ministerių Kabineto atsistaty 
dinimą priimu. 1926-12-17 d.

Grinius, Rįesp. Prezidentas 
JI.

Ponui Prof.
Augustinui Voldemarui 

Gerbiamasis
Pasirėmęs Lietuvos Valstybės 

Konstitucijos 47 par. kviečiu 
Tamstą būti Ministerių Pirmi­
ninku ir pavedu Tamstai suda­
ryti Ministerių Kabinetą.

(pas.) Grinius Resp. Prezid.
(pas.) M. Šleževičius M. Pi r.
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Ponui Profesoriui ;■

Augustinui Voldemarui 
Minist. Pirmininkui

Gerbiamasis,
Pasirėmęs Lietuvos Valsty­

bės Konstitucija (par. 47) tvir­
tinu Tamstos sudarytąjį iš š. ’ 
m. gruodžio mėn. 17 d. prista­
tytą Ministerių Kabinetą šioje 
sudėtyje:

1. Ministęrį Pirmininką ir Už 
sienių Reikalų Ministęrį Augu­
stiną Voldemarą, profesorių 
Lietuvos Seimo atstovą.

2. Finansų Ministęrį. L ... . v. .
Petrą Karvelį, Lietuvos Seimo laLlclal- 
atstovą, I . . L

3. Vidaus Reikalų Ministęrį, Lietuvių Pasižymėjimas 
pulkininką leitenantą Igną Mu- 
steikį.

4. Krašto Apsaugos Ministe- 
rį, pulkininkas leitenantą An­
taną Merkį,

5. švietimo Ministęrį, D-rą

Baltimore, Md. Lietuvių bas- 
ketbolės jauktas nugalėjo pa­
garsėjusį Arundel jauktą, ku­
ris šįmet nebuvo pralošęs nei 
vieno geimo. Tie įpykę nori pri 

Leoną Bistrą, Lietuvos Seimo įkabinti prie lietuvių su menk- 
atstovą,

6. žemės Ūkio Ministęrį, agro 
nomą Joną Aleksą, Lietuvos 
Seimo atstovą,

7. Susisiekimo Ministęrį inži­
nierių Juozą Jankevičių,

8. Teisingumo Ministęrį, 
sininką Stasį šilingą.

(pas.) Grinius,
R es p u b 1 ik os P r ez i d en ta s

(pas.) Prof. A. Voldemaras, 
Ministeris Pirmininkas 

Gerbiamasis
Pasirėmęs Lietuvos Valstybės 

Konstitucija (48 par.) ir Val­
stybės Kontrolės įstatymu (47 
par.) paskiria D-rą Antaną Mil 
čių Lietuvos Seimo atstovą, Vai 
stybės Kontrolierium.
(Kaunas 1926, gruodž. 17 d.)

(pas.) Grinius,
Respublikos Prezidentas.

(pas.) Prof. A. Voldemaras, 
Ministeris Pirmininkas.

tei-

Požeminis Gelžkelis 
Maskvoje

Berlin. Eina gandai, kad vo­
kiečių dvi kompanijos derasi 
su rusų valdžia paimti kontrak 
tą kasti požeminį gelžkelį (sub 
way) Maskvoje. Vokiečiai nori 
gauti 50 miįįonų dųląrių už dar 
bą. A ''

Kanados Prekyba 
Siekia Bilionus

Ottawa. Biznio apyvartos pel­
nai padaryta apie pustrečio bi- 
liono dolarių, sako valdžios pa 
reiškimas.

Dolaris Vertas 
68 centus

New Haven, Conn. Prof. Fi- 
sheris, kuris pagarsėjo savo iš­
skaičiavimais kiek dolaris,/ yra 
vertas, palyginant su skaičių 
prekių, kurįbuž jį gali pirkti, 
dabar ir 1913 metais, sako, kad 
Amerikos dolaris vertas 
pusę cento. Pernai met 
dolario buvo 66 centai, 
dolaris brangėja.

68 ir 
vertė 
Taigi

Woolwortho Kompanija 
Lenda į Vokietiją (

New York. Woolworth kom­
panija, kuri Amerikoje užlaiko 
virš 4,000 penktukinių ir dešim- 
tukinių krautuvių, nutarė ati­
daryti eilę savo krautuvių Vo­
kietijoje ir dabar studijuoja, 
kur išnuomuoti geresnes biznio 
vietas. Minėta kompanija jau 
turi atidariusi eilę krautuvių 
Anglijoje.

ir

Japonijos Imperatoriaus 
Grabas Kainuos $50,000

Tokio. Pasimirusio imperato­
riaus kūnas gulės ant katafalko 

' 60 dienų, o po to bus įdėtas į 
karstą, kurį dabar dirba 50 mei 

; strų. Karstas kainuos $50,000. 
Jis bus ant vežimo 12 pėdų aug- 

'“iščio, 23 ir pusę pėdų ilgio. Ra­
ituose bus pritaisyta muzika, 

’.kad važiuojant grotų liūdnus 
n maršus. Vežimą trauks balti 17-1 <1 . v • •

nieku, buk, pradėjus žaisti vie­
ną punktą, ant grindų buvo še­
ši lietuviai, vietoj penkių. Bet 
šis vistiek nežaidė, o jei gei­
mas buvo pradėtas, kol jis ne­
nuėjo nuo grindų, tai ne lietu­
vių kalte, tik žaidimo vedėjų.

Amerika Nesiruošia
Pripažinti Rusijos

Washington. Iš Maskvos sklei 
džiamas žinias, buk Amerikos 
valdžia pradėjo derybas pripa­
žinti Rusiją, bet staiga jas nu­
traukė, valstybės departamen­
tas atsakė, kad Amerika ne­
bandė daryti pripažinimo žy­
gių. Rusija esą dar negražino 
amerikonų konfiskuotą turtą ir 
nepripažino skolų.

Bevielio Telefono 
Išplitimas

London. Anglijos valdžia ruo 
šiasi įtaisyti bevielio telefono 
susisiekimą su Australija, Pie­
tų Afrika ir Indija.

Fall River, Mass. Streikuoja 
800 audėjų Barnard Mills fa­
briko.

Lekėčiai, šakių apskr. (“V- 
bės” kor.) — Kaune priviso la­
bai daug visokių apgavikų ir 
vagilių. Vieni stačiai vagia iš 
kišenių pinigus kaimiečiams, o 
kiti prašo kaimiečių nuvesti 
juos į “Lombardo kontorą,” ku 
rios visai Kaune nėra; giriasi, 
buk jie iš Rusijos parvažiavę 
turį daug pinigų ir kitokių bran 
genybių del išmainymo, buk tai 
tas kontoras geriausiai mainąs.

— Lietuvos kaimiečiai kenčia 
labai didelį vargą del šlapumo 
ir neišvažiuojamo kelio, nes ne­
gali išvažiuoti miškan ir parsi­
vežti kuro; per tad baigia kir­
sti sodybų medžius.

—■ Lekėčių vai., kaime Rcg- 
liškiai, Stanislovo Juknevičiaus 
sūnūs paėmęs šautuvą, įsėdęs 
valtelūn, yrėsi upe Nemunu an­
čių šatidyt, ir kokiu tai budu 
persišovė save. Buvo tuojaus 
nuvežtas į Kauno ligoninę, bet 
po operacijai tuojaus pasimirė.

Skruzdė.

DAUGIAU ATSARGUMO

E Žarėnai. (“V-bės” kor.) — 
Pil. Jermolavičius, norėdamas 
pereiti gerai dar neužšalusį Ro­
mes ežerą (Smalvų valse.), įlū­
žo ir prigėrė.

Pagalbos suteikti nepavyko.

Į Kauną atvažiavo Upsaloj, 
Švedijoj, universiteto prof, pa­
storius Paul Sandegrenas. Jis 
studijuos Lietuvos istoriją, kul­
tūrą ir kt. Profesorius mano iš­
būti Lietuvoj vieną savaitę ir 
skaitys Lietuvos Universitete 
paskaitą.

Nuo Gruodžio mėn. 5 d. pašte 
pradedama pardavinėti “karo 
našlaičių” ženklai.

LENKIJOS KLERIKALAI
LENKINA VILNIAUS
KRAŠTO LIETUVIUS

ku-
Vilnius, 10-12, (Elta). — 

Aido” pranešimu, Vilniaus 
rija iškelia iš lietuvių parapijų 
į gudų gyvenamas sritis šiuos 
kunigus: 1) Nočios klebonas 
Kuzminskas, kuris prieš tai bu­
vo degraduotas iš džiakono į 
prastą kleboną, iškeliamas į 
Volkovisko apskritį, Kšemienco 
par., 2) Dubičių ir Rudnios (vie 
nas kunigas dviem bažnyčiom) 
klebonas Paplauskas taip pat 
į gudų parapiją, o jo vieton 
atkeltas nė žodžio nemokąs lie­
tuviškai kun. Martynėlis, kuris 
tik pavardę lietuvišką teturi, 
3) į Švenčionis kamendorium, 
paskirtas lenkas Szteinas, ne­
mokąs liotuviškai, 4) Strūnaičio 
klebonas kun. Zaremba iškelia­
mas į Dalcką (gudų parapija). 
Tačiau visus šiuos iškėlimus 
pranešąs kun. prof. J. Skruo- 
džio paskyrimas į gudų parapi­
ją. Kun. prof. Skruodys yra 
Švenčionių “Ryto” švietimo dr- 
jos pirmininkas, ir jo iškėli­
mas iš lietuvių gyvenamos sri­
ties yra sąmoningas lietuvių 
švietimo darbo griovimas. Toks 
paskyrimas, pasak laikraščio, 
esąs tolygus bausmei, kurios ki­
taip suprasti, kaip už tautinį 
darbą, jokiu budu negalima. Be­
to, lietuvių katalikų jaunimui 
organizuoti į jaunimo draugi­
jas kurijos paskirtas lenkų o- 
rientacijos lietuvis kun. Gečys.

PROFSOJŪZŲ nEPIDEMIJA

Mariampolė. (“V-bės” kor.)
Pro.fsojuzai dygsta, kaip 

grybai po lietui. Susitvėrė ak­
menskaldžiai. Bet Gruodžio 6 
d. užsnigus, streikas liko ati­
dėtas kitam metui.

Dabar susiorganizavo kiem­
sargiai ir bruko šlavėjai. Šlavė­
jų padėjimas, tiesa, buvo blo­
gas: už stanciją šlavė ir van­
denį nešė. Policijos viršininkas 
privertė du kartu per dieną 
šluoti ir vasarą vandeniu pa­
laistyti. Sojuzas pastatė reika­
lavimą — 100 litų mėnesiui, 
stancija už dyką.

Gruodžio 6 d. užsnigus, visi 
sustreikavo. Dabar savininkai 
patys šalytakius šluoja.

Susitvėrė ir tarhaičių soju­
zas. Pastatė ponioms reikalavi­
mą — 8 valandas dienos dar­
bo, nemažiau 60 litų mėnesiui, 
šeštadieny nuo 5-tos vai. liue­
są, ir sekmadienis liuosas; jei­
gu svečių pas ponią butų, tai už 
patarnavimą ekstra mokėti. Šis 
nutarimas savu laiku buvo pri­
statytas visoms ponioms. Tik 
streikas dar nepaskelbtas, — 
lauks patogesnio laiko, t. y. va­
saros. kada laukuose prasidės 
darbai, o šilimoje ponios tingės 
anksti keltis.

Liuosybė, tai liuosybė. Tik ar 
ją moka sunaudoti? Jei bru­
ko šlavėjai iki šiol nieko nega­
vo ir gyvi buvę, tai iš kur sa­
vininkas ims 100 litų mėnesiui? 
Kad prašyt, tai bent “po bolše­
vikišku!” Namų savininkams už 
mokestis ir taip kas savaitė št’ 
to anl varžytinių baldus išpar­
duoti.

Tarnaitės irgi, kad prašė, tai 
bent buvo nuo 20 iki 30 litų mė­
nesiui. Dabar kitos prašo, kaip 
girdėjau, net po 150 litų mėne­
siui ! Pusė tarnaičių, o taip pat 
ir sargų, neteks darbo. O tų 
valdžia ir žinokis su bedarbiais. 
Vat ir yra raudonas gaidys.

John Pole.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ” 
i"™".. . 1 iT.1!"11

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

Prie Pašalinių Spaudos 
Darbų

Darbas Nuolatinis
Atsišaukit į 

“VIENYBĖS” A DM.
193 Grand St.. B’klun. N. Y

Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo­
kytojų ’ seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina-----------------$1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A.
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI­
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri­
nei Mokyklai. 2-ras leidi­
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO­
JAI. Pirmo Lietuvos gy­
ventojų cenzo 1923 me­
tų daviniai. Valdžios lei­
dimas. 3 11 pusi. $3.00
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PER Ž V A L G A
Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių SkyriusSavanorių Protestas

Prie protesto šaulių organi­
zacijos ir Lietuvos savanorių or 
ganizacija išnešė sekančią pro­
testo rezoliuciją prieš Požėlą, 
pavelijusį policijai sutrempti 
tautiškai nusistačiusios studen 
tijos demonstraciją lapkr. 21:

“Lietuvos savanorių organi­
zacinė centro valdyba sako:

1) kad vyriausybė ne laiku 
ir ne vietoje pavartojo savo 
griežtumą,

2) kad panašus vyriausybės 
žygiai yra pragaištingi musų 
valstybei, ardo musų tautinę vie 
nybę, žadina tarpusavio keršto 
jausmus ir ruošia plačią dirvą 
priešvalstybiniam elementui pa 
sireikšti. Dėlto mes pareiškia­
me vyriausybei griežtą protes­
tą, o nukentėjusiai studentijai 
— “užuojautą.”

Protestas tilpo šaulių orga­
ne “Trimite.”

—o— 
Kauno Studentų 
Nusistatymas

Renkant narius į taip vadina­
mą “studentų atstovybę” Kau­
no universitete, daugiausia at­
stovų pervarė katalikiški atei­
tininkai, būtent 8, tautininkai 
gavo 6, žydai 7, o kitos radikali 
nės grupės po 2 ir po vieną. Iš­
viso atstovų išrinkta 31. *

—o—
Lenkai Pamini Basanavi­
čiaus Jubilėjų

Daug Amerikos yra lietuviš­
kų kolonijų, kuriose nesuruošė 
jokio susirinkimo paminėti D- 
rą Basanavičių. Tuo tarpu gi 
net lenkai jį paminėjo! Jų laik 
rastis “Jednosc” įdėjo pager­
bimo eilutes, kuriose vadina Ba 
sanavičių “patriarku lietuvių 
liaudies.”

Bet Vilniaus išsigimėliai kon­
fiskavo tą numeri “Vilniaus Ai 
do,” — kuriame buvo straips­
nių, mininčių Basanavičiaus ju- 
bilejų, nežiūrint, kad daktarą 
sveikino daugelis įžymių Lenki­
jos mokslininkų iš visos Lenki­
jos.

—o— 
Nesugyveno

New Yorke darbo unijos bu­
vo įsteigę sąjungą kovai prieš 
Italijos fašistus. Prie bendro 
fronto su džiaugsmu prilipo ko 
munistai, bet po kelių mėnesių 
darbo pasirodė, kad komunis­
tams netiek kova prieš fašizmą 
rupi, kiek dolariai ir savo parti­
ja. Todėl kitos grupės, kurios 
myli demokratiją ir nepakenčia 
fašizmo, nutarė išmesti komu­
nistų frakciją lauk iš savo Anti 
Fascist Alliance draugijos.

—o—
Jei butų Komunistų 
Valdžia Lietuvoje

Nėra abejonės, jei Kaune da 
bar viešpatautų Kapsukas-An- 
garietis, tai ateitų žinios apie 
masinius sušaudymus “buržu­
jų,” nes šie didesni meistrai 
prie šaudymo, negu “krikščio­
nys.” Liberalų principas skel­
bia “gyvenk ir leisk kitam gy­
venti,” o Kristaus mokslas sa­
ko “nedaryk kitam to, kas tau 
bloga” — bet šiandien kas pai­
so liberalizmo, ar krikščiony­
bės? Minioms vadovauja da­
bar įvairio plauko smurtinin­
kai, fašistai ir komunistai. To­
dėl politiški prasikaltėliai yra 
mirčia marinami Solovecko sa­
loje Rusijoje, o Kaune yra sau 
domi glovackų. Reikia prisimin 
ti, kad lietuviški komunistai, 
ir neturėdami valdžios, sušau­
dė Kaune savo buvusį žmogų, 
studentą Aleksą.

Smetonos Užmetimas Buvu­
sioms Lietuvos Valdžioms

“Lietuvio” No. 49, išleistas 
gruodžio 9 deda Smetonos strai 
psnį “Neberamu,” kur, tarp kit 
ko, sakoma:

“Beprotiška žemės reforma 
sunaikino žemės ūkį, pridirbo 
elgetų naujakurių, sunaikino 
eksportą, prigamino eibes be­
darbių Lietuvoje, kurių seniau 
nebuvo pas mus, susilpnino ligi 
augščiausiojo laipsnio gyvento­

jų teisės sąmonę, pakirto sve­
timo kapitalo pasitikėjimą Lie­
tuvai, užtraukė Lietuvai dide­
lę skolą už visokius nusavini­
mus — žodžiu, pagamino anar- 
kiją ir teisėje ir ekonomijoje. 
Pramonė baigia mirti, o preky­
ba sustingo. Grąso Lietuvai eko 
nominis ir finansinis merdėji­
mas. Ir kas padaryta, už tai 
atsako ir valdžiusios ir valdan­
čios partijos.”

Iš to matyti, kad Smetona 
po senovei stovi už dvarų pa­
likimą Lietuvoje. Tas jo nusi­
statymas yra klaidingas. Klai­
dingas ir primetimas žemės re­
formai bedarbių atsiradimą. Se 
niau Lietuvoje todėl bedarbių 
nebūdavo, kad kasmet po 20,000 
lietuvių išvažiuodavo Amerikon, 
kiti tūkstančiai būdavo išga­
benami tarnauti rusų armijoje 
į Sibirą ir Kaukazą, dar kiti 
laisvai galėdavo nuvažiuoti ap­
sigyventi Rygoje ir Rusijos mie 
stuose. Lietuvą pakels ne dva­
rų palikimas, bet pakėlimas vi­
so žemės ūkio, sudarymas vie­
nos stiprios ūkininkų partijos, 
kuri įsiviešpatautų Lietuvoje ii 
giems metams, ir suradimas tin 
karnų rinkų žemės ūkio produk­
tams. Bedarbius gi sugertų pa­
laikymas teikiu pramonių, ku­
rioms žalia medžiaga yra pigi 
ir lengvai prieinama Lietuvoje.

—di—
A rkivyskupas Darbuojasi

Naujas Vilniaus arkivysku­
pas jau darbuojasi Lenkijos 
naudai. Lietuvius kunigus jis 
nukelia į gudų parapijas, o gu­
dų į lenkų, o lenkų į lietuvių.

Vis tai del labo “musų bran­
gios vieros.”

PAGALIOS
(Nusiginklavimo konferencijos įspūdžiai)

Rašo Vėjo Vaikas.

fĮ Redakcijos Straipsniai ft
SU NAUJAIS METAIS!

Štai jau peržengem slenkstį Naujojo 1927-tojo Meto, 
su 'kuriuomi “Vienybė” turi didžiausios laimės Lietuvių 
Laikraštijos gyvenime, ne tik savo skaitytojus, bet ir visą 
savo tautą sveikinti 41-mą sykį su Naujais Metais. Įžen­
giame į penktą dešimtį metų savo gyvenimo!

• Ar daugelis sulauks 1936 meto, kai “Vienybė” švęs 
savo pusės šimtmečio gyvenimo sukaktuves, niekas ne­
gali žinoti. Mes vienok tikimės, kad visa eilė musų skaity­
toji! ir bendradarbių tų metų sulauks, ir širdingai trok­
štame, kad to sulauktų. Dabartinių “Vienybės” vedėjų, 
stovinčių prie paties Vairo, gal jau ir nebebus. Bet kurie* 
bus, tie laikys sau už garbę stovėti prie seniausio musų 
Tautos organo, kurio vienas idealas buvo ir yra — Lie­
tuvių ir Lietuvos Gerovė.

Todėl dabartinė “Vienybės” Redakcija, įžengdama 
su šiuo seniausiu Lietuvių Laikraščiu j Naująjį Metą, 
skaito reikalingu nuoširdžiai aęiuoti visiems, kurie “Vie­
nybę” užlaiko savo serais, prenumeratomis, spaudos dar­
beliais ir visokia prieteliška parama. Tuomi jie užlaiko 
ne kokią grupę žmonių prie darbo — nes šitie žmonės ga­
lėtų dar geriau apmokamą darbą turėti kur kitur, kaip 
ir visi turi — bet užlaiko stambų, laisvą ir nuo nieko ne- 
prigulmingą Lietuvių Spaudos Organą, kuris drąsiai ir 
niekieno nevaržomas, nė paperkamas, neša savo tautie­
čiams apšvietą per 40 su viršum metų.

Lygiai “Vienybė” reiškia gilios pagarbos ir padėkos 
žodį tiems visiems, kurie savo nenuoalsia ir švento pa- 
siaukavimo plunksna rašė musų laikraščiui žinias, kores­
pondencijas, straipsnius, apysakėles, eilutes, darė verti­
mus iš svetimu kalbų ir savo proto bei minties kuriniais 

‘uoše “Vienybės” špaltas visu praeituoju laiku.

Įžengdami į Naują 1927-tąjį Metą, mes tebeturime 
savo didžiulėje talkoje apie 1,000 šėrininkų, tūkstančius 
skaitytojų, didelį būrį prietelių remiančių šį laikraštį vi­
sokiomis biznio pusėmis ir apie 500 veikliai dalyvaujančių 
su plunksna bendradarbių, jiems visiems linkėdami gra­
žiausios laimės jų privačiame gyvenime, mes iš naujo vi­
sus prikviečiame dar karščiau darbuotis prie “Vienybės.”

— Ir visgi mes visi — Pajudinsime žemę!...

SUDRUMSTAME VANDENY VISI ŽVEJOJA
Keista ir apgailėtina, kad šiuo momentu, kuomet A- 

merikos Lietuviai laukia teisingų ir autoritetingų žinių 
iš Lietuvos — jų negaunama. Tegul ten butų cenzūra. Bet 
juk netoli užsienis, Kibartai, Tilžė ir Klaipėda, kur gali­
ma kas nori, telegramas iššmugeliuoti ir pasiųsti Ame­
rikon. Negaunam nieko!

Keista kitas dalykas. Kuomet mes iš Lietuvos negau­
name nieko iš autoritetingų šaltinių, komunistai gauna 
kablegramas stačiai iš Lietuvos nuo “draugų!” Argi ko­
munistai ištikro buvo Lietuvoje taip puikiai susiorganiza­
vę, kad net už buvusias valdančiąsias partijas tobulesnę 
turi susinėsimų sistemą? Ar rasit komunistų'šaltiniai pa 
eina stačiai iš New Yorke esančio Maskvos valdžios biu­
ro?... 

t

Kada tiesioginių ir teisingų žinių trūksta iš Lietuvos, 
'tai Lietuvos priešai Rygoje ir Varšavoje fabrikuoja ži­
nias išsijuosę. Taip ve buvo paleista žinia, kad Lietuvoje 
esą įsakyta areštuoti 150 žydų, kad vokiečiai viršininkai 
iš Klaipėdos su Sausio 1 d. esą išvaromi ir kad vokiečių 
laikraštis Klaipėdoje uždarytas.

Tos žinios paėjo iš Varšuvos ir plačiai ne tik Euro­
poje, bet ir Amerikoje išpublikuotos su tikslu sukurstyti 
žydus ir Vokiečius prieš Lietuvius.

Na, o Lietuvos konsulas New Yorke, p. Rabinavičius, 
visas šias žinias ligi vienai “N. Y. Timese” užginčija!

AR KAPSUKAS SU ANGARIEčIU RYGOJE?
Brooklyne paėjo paskalai, buk komunistų vadai Kap 

sukas ir Angarietis, iš Maskvos atsidūrę Rygoje. Šitos 
žinios paėjo iš pačio komunistų laikraščio “Laisvės” ofi­
so, kuris per telefoną kuriuos-ne-kuriuos taip informavo. 
Tokios informacijos viešai laikraštin nedėjo.

Jeigu tas teisybė, tai įdomu, ko Kapsukas ir Anga­
rietis šiuo momentu buvo atsidūrę Lietuvos parubežy? O 
jei neteisybė, tai kokiem galam komunistai melus platina?

—o—
Pramonė Ūkio Šalyje

žinios iš Maskvos praneša, 
kad bolševikai, negavę iš nie­
kur paskolų, pasiryžo išparduo­
ti visus iš aristokratijos konfis­
kuotus brangakmenėlius, tikė­
damies gauti apie 250 milionų 
dolarių. Pinigai reikalingi ge­
rinimui esamų fabrikų bei ma­
šinų ir statymui naujų — rei­
škia pramonės pažangai.

Ta žinia įrodo, kad Trockis 
turi tiesą, prisilaikydamas nuo 
monės, kad komunizmas Rusi j o 
j e įsigyvens tik tuomet, kada 
įvyks revoliucija kitose Vakarų 
Europos valstybėse. Nes Rusija 
yra ūkio šalis, kur didelių su­
kauptų kapitalų nėra, iš kurių 
butų galima pramonė auklėti. 
Pirm negu fabrikas jau gali 
duoti pelno, reikia jį pastatyti, 
įrengti, išmokėti darbininkams 
algas ir atlyginti už nupirktą 
medžiagą. Tam reikalinga ka­
pitalo. Rusai to kapitalo norėjo 
pasiskolinti iš kitų valstybių; 
negaudami gi — parduos dei­
mantus, pardavę tuos, skurs, 
jei negaus paskolų iš užsienio.

Jei Rusija butų pramoninė 
šalis ir butų po socialistų val­
džia, o pasirodytų, kad neįsten 
gia kapitalų sukaupti tolimes­
nei pramonės pažangai, tai su­
sidarytų neginčijamas įrody­
mas tvirtinimui, kad prie socia­
listų sistemos pramonė negali 
progresuoti. Bet kadangi Rusi­
ja yra ūkio šalis, tai nežiūrint 
koki valdžia ten bus — ji tu­
rės pinigus pramonės auklėji­
mui skolintis iš kapitalingų ša­
lių. Jei valdžia butų demokra­
tiška, tai tų pinigų gautų grei­
čiau.

—o—
Požėla Įleidęs Lenkų 
Atstovą Lietuvon

Lenkų socialdemokratų parti­
jos narys ir seimo atstovas, 
Drobner, kuris lankėsi Lietuvo­
je ir buvo įleistas net į Lietu­
vos seimo posėdžius, pasirodo, 
atvyko su viza, kurią išduoti 
Karaliaučiaus konsulatui įsakė 
vidaus reikalų ministeris, so­
cialdemokratas Požėla. Lietu­
vos socialdemokratai su Drob- 
neriu turėjo konferenciją, jei 
tikėti klerikalų “Rytui.”

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

— Na, tai ką, vyručiai, nusiginkluosime, 
ar kurį galą, — tarė pirmininkas, išmaukęs stik­
liuką. — O tai man, prisipažinsiu, įkirėjo val­
kioti tie visi ginklai. Kam nuodyti sau gyvenimą 
betąsant tą sunkią naštą ant pečių, kuomet pus­
padžiai taip pabrango!

— Gerai, kad pas Tamstą yra dar puspa­
džiai, o mes dilinam savo nuosavas kulnis, — 
atsiliepė vienas narys.

— Patys kalti, kam perdaug ginklais apsi­
krovę. s.

— Jei neapsikrautumėm, tai Tamsta pats 
pirmas mus visus su tomis pačiomis nudilusio­
mis kulnimis prarytumei.

— Praryčiau ar nepraryčiau, tai čia dar di­
delis klausimas. Bet nepradėkim tuščių diskusi­
jų, o imkimės darbo, realaus, vaisingo darbo, 
kuris pilnai patenkintų musų kulturinį pasau­
lį, — ir pirmininkas pripylė sau kupiną stik­
liuką.

Visi nariai išklausė atydžiai pirmininko žo­
džius ir pilnai pritardami jam įsipylė sau po 
stikliuką.

— Mes ilgai nelaukdami padarysime pirmą 
svarbų istorišką taip sakant to realaus darbo 
žingsnį, padėsime tvirtą pamątą amžinos tai­
kos rūmams, — tarė pirmininkas ir pridėjęs prie 
lupų stikliuką, ištuštino jį iki dugno.

— Gerbiamieji, aš žinau gerai, kad kiekvie­
na pradžia sunki, aš žinau, kad silpnesni nariai 
nenorės nusiginkluoti, kol stipresnieji nepradėjo, 
o stipresnieji, šnairuodami į vienas kitą, bijos 
pradėti. Čia reikia geros valios ir pilno abipu­
siško pasitikėjimo. Laikas mums suprasti, kad 
ne iėga, bet teisingumu turi būti valdomas pa­
saulis. Tad nusiginkluokime visi be jokių šuny­
bių, nieko neužslėpdami, ir musų pečiai nejus tos 
sunkios naštos, kuri mus slegia nepakenčiamai.

Aš, būdamas vienas jūsų stipriausių, duosiu 
pirmą pavyzdį ir čia pat akyvaizdoje visų narių 
visiškai nusiginkluosiu. Kitiems liks tiktai pa­
sekti mano pėdomis.

Ir pirmininkas, ilgai nelaukdamas, visų aty­
džiai jį sekančių narių akyvaizdoje, įkišo ranką 
į kišenę ir paieškojęs jame ištraukė prie įsivy­
ravusios salėj absoliutinės tylos ir iškilmingai pa­
dėjo ant stalo... plunksną dantims krapštyti, ap­
lūžusias šukas, tuščią bonkutę nuo vaistų ir įski­
lusį guziką.

— Pagalios! — laisvai atsiduso kultūrinis 
pasaulis.

— Revolverį! Revolverį! Prašome išimti ir 
revolverį! — pasigirdo iš visų pusių.

— Revolveris mano rankose ne ginklas, aš 
visai nemoku šaudyti — užtikrinu jus; nežinau 
net kuriuo pirštu reikia spustelti gaiduką.

— Tai kam jis tau reikalingas?
— Vien del lygsvaros. Mano širdis labai 

sunki, tad aš priverstas atsverti revolveriu dešinį 
šoną; kitaip sunku butų man vaikščioti. Ir pas­
kui man pilvą dažnai skauda, tai jis veikia kai­
po šaltas kompresas.

— Na, tai išimkie abu peiliu iš makščių! 
Peilius išimkie! — pasigirdo iš visų pusių.

— O kuo aš nagus iškrapštysiu?
—Nagams nereikia pusės metro ilgumo pei­

liu! k.
— Ką aš padarysiu jei mano nagai toki ilgi 

išaugs?
— Na, tai pasilikic sau tuokart tik vieną 

peilį.
— O kuo aš iškrapštysiu kojų nagus? Ne­

galiu gi aš tuo pačiu peiliu krapštytis, — nehy- 
gieniška. Aš jums ne bet koks hotentotas ar 
žmogėda, — aš kultūringas žmogus.

— O bomba kairioje kišenėje, tai ir gi na­
gams krapštyti? — paklausė kaž kas.

— Bombą įsidėjau šįryt, kad išnaikinti šir­
šių lizdą mano sode, — visas vyšnias išgraužė 
prakeiktosios!

— Tai ne nusiginklavimas, — pastebėjo 
kaž kas, — plunksna dantims krapštyti ne kažin 
koks jau ginklas.

— Kaip tai, ne kažin koks? O jei aš tau ta 
plunksna tiesiai į akį bakstelčiau — ir nėra tavo 
akių, o aklas palikęs ar galėsi apsiginti? Plunks­
na be abejo pavoingesnė už revolverį, kurs nevi- 
suomet iššauja.

— Plunksna tai dar pusė bėdos, bet savo 
sulūžusiomis šukomis ir įskilusiu guziku tai tik, 
brolau, šposus kreti. Tai vien vabalams pavojin­
gas ginklas ir tai tik mirtinai susirgusiems.

— Jus, turbut, nežinot, kad šukomis gali­
ma gerklė perplauti. Apopleksijos pavojuje vien 

tik šukų ir griebiamasi. O kas del guziko, tai jis 
būdamas metalinis veikia vis vien kaip kulka. 
Nagi pabandykite užtaisyti šautuvą guzikais ir 
iššauti sau į kinkas, tuomet suprasite kas tai per 
ginklas.

■— Tai tik žaidimas žodžiais, akių apdumi- 
mas, tai ne nusiginklavimas! — šaukė balsas iš 
salės.

— Kitokio nusiginklavimo negali būti, ir 
taip jau pertoli pirmininko nueita, — rėkė kiti 
nariai, pritardami pirmininkui.

— Aš ir gi seku pirmininko pėdomis ir pa­
dedu ant stalo visus mano ginklus, — ir taręs 
tuos žodžius kalbėtojas ištraukė iš kišenėb 
suskilusį kamštį, vakso dėžutės antvožėlį ir puo­
dynės šukę. Norėjo jis dar prakilnaus momento 
sujaudintas ištraukti ir surūdijusią vinį, bet savo 
draugo kumštelėtas ir laiku perspėtas susilaikė 
nuo ncišminntingo pasikarščiavimo ir pakėlė be­
sileidžiančią į kišene ranką.

— Ne, taip negalima, — pasigirdo balsai.— 
Jei jau nusiginkluoti, tai nusiginkluoti, o ne semt 
lašai iš jūrių. Aš, daleiskim, visai nesuprantu, ko­
dėl sutrukęs kamštis yra pavojingas ginklas.

— Na gi išvirink tą kamštį sriuboj ir pa­
vaišink ja kareivius — pusė kuopos nusprogs, ar 
išeis iš rikiuotės.

— Ne Tamsta gi virsi savo priešo karei­
viams sriubą, tai tik tušti žodžiai.

— Ne, ištiktųjų taip negalima. Reikia pir­
miau tiksliai nustatyti, kas tai yra nusiginklavi­
mas, nes šitas terminas kiekvieno bus aiškinamas 
savo naudai.

Dauguma narių sutiko su pastarąja nuomo­
ne, ir prasidėjo tuoj debatai, iškelti “nusiginkla­
vimo” prasmės aiškinimu.

Tris ištisus mėnesius nuo pat ryto iki gilaus 
vakaro darbavosi visi konferencijos nariai, if var 
gaiš negalais priėjo prie galutino ir pilno klausi­
mo išrišimo. Nutarta buvo sušaukti kalbininkų 
ir karo žinovų konferencija, kuriai ir pavesti 
tiksliai nustatyti, ką reiškia žodis “nusiginkla­
vimas”. • ' 1 ".ii Ui < iCpv.nvjql)

— Pagalios! — lengvai atsikvėpė amžinos 
taikos ištroškęs pasaulis.

Nusiginklavimo konferencija išsiskirstė.
(Užbaiga bus)

NAUJŲ DIENŲ KALVIS 
(Skiriu brendantiems gyveniman)

L 
Užeikit į mano kalvę, 
Užeikit į mano menkų pasaulį, 
Gal varpų reik, o gal retežių?! 
Tik tarkit žodį, žodį vieną 
Ir aš užžiebsiu raudoną ugnį, 
Priekalan ištemptas rankas nuteisiu 
Ir bus jums džiaugsmo, o man duonos;
Ir nebeverks daugiau vaikai nuogi iš bado.
Tik tarkit žodį, žodį vieną ir rankos mano pasi­

kels!
II.

Ir kalu diena taip į dieną, 
Ir geležį smūgiais raudonais dažau.
Nieks neina pro šalį? Negirdi trenkimo, 
Negirdi nei alkano pilvo?... — 
Pails tuojau rankos ir vienas priekalas, 
Vėl kalvėj be darbo riogsos.

O gal išeiti su griausmingais smūgiais 
Į atvirą žemę, į pievas žalias, 
O ten gal sukurti man naująjį žaizdrą 
Ir kaip pirmos kibirkštys iškaišys mėlynas 

erdves, 
O aš įtempęs savąsias rankas 
Tvirtų raumenų mostu suduosiu kartą, 
Suduosiu antrą, trečią ir pievomis kloniais 
Pasiųsiu virpantį signalą žemei, 
Kad: — 
Naujų dienų kalvėj naujos ugnys, 
Kad naujos rankos ir jėga 
Nukalti nori kruviną teisybės gairę, — 
Gal susirinks iš visų kaimų ir pašiūrių 
Paniurę ir sveiki veidai ir gyslotomis rankomis 
Parneš rakietas tamsion lušnion ir pakabins 

palangėj, 
O aš įtempęs savąsias rankas 
Tvirtų raumenų mostu suduosiu kartą, 
Sutrenksiu antrą trečią,
Ir raudonomis kibirštimis iškaišysiu visą pa* 

šaulį, 
Gal bus tada ir duonos ir drąsos, 
Gal bus tada ir tūkstančiai naujų 
Galingų smūgiais kupinų kalvių)

— PETKAS CVIRKA

2
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VALSTIEČIU LIAUDININKU VISUOTINAS 
SUVAŽIAVIMAS KAUNE

Kaunas. Gruodžio 6-8 dd., 
1926, čionai įvyko Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos visuoti­
nas suvažiavimas, kuriame daly 
vavo iš visos Lietuvos arti 400 
atstovu. i-

Be eilės rezoliucijų įvairiais 
atskirais ir vietinio pobūdžio 
klausimais, suvažiavimas pri­
ėmė šias rezoliucijas: ’

Del Valdžios Atstovų 
Pranešimu v

V. L. S-gos kuopų suvažia­
vimas, išklausęs pranešimo apie 
valdžios ir Seimo frakcijos dar 
bus pritaria jų žygiams ir deda­
moms pastangoms įgyvendinti 
krašte demokratine tvarką, pa­
gerinti krašto ekonomine ir kul 
turinę būklę, bet, sykiu konsta­
tuoja, kad tomis sunkiomis są­
lygomis, kuriomis teko valstie­
čiams liaudininkams podraug 
su kitomis koalicijos partijomis 
perimti iš krikščionių demokra­
tų bloko valdžią, reikalingas 
yra didesnis griežtumas, tvar­
kant valdžios aparatą, taikant 
jį naujiems uždaviniams, reika­
lingas greitesnis iškeltų bylų 
baigimas ir griežtesnė kova su 
visokiais pasikėsinimais prieš 
komunistus ir visokio plauko 
fašistus. Vyriausybė šioje kovo­
je susilauks visiškos S-gos para­
mos.

Lenkų Mokyklų Klausimu
L. V. L. S. visuotinis suva­

žiavimas, apsvarstęs lenkų mo­
kyklų Lietuvoje klausimą nu­
tarė: .

1) kreipti vyriausybės dė­
mesį į tai, kad lenkų privatinės 
organizacijos, steigdamos lenkų 
mokyklas, turi tikslo ne vien 
aptarnauti lenkų tautybės rei­
kalus, bet ir lenkinti lietuviu 
vaikus.

2} reikalauti, kad lietuvių 
vaikams butų uždrausta lanky­

mas lenkiškų mokyklų ir tuo 
budu butų sustabdytas lietuvių 
lenkinimas.

3 ) reikalauti, kad lenkų mo 
kykloms nebūtų teikiama iš 
Švietimo Ministerijos pusės jo­
kių privilegijų (kaip tai leidi­
mas mokytojauti becenziams 
mokytojams, palengvinimai bu 
tų atžvilgių ir tt.).

4) reikalauti uždrausti nau­
doti lenkiškas mokyklas lenkų 
politinės propagandos bei agi­
tacijos tikslams.

5) reikalauti griežtos kont­
rolės įgabenamų iš Lenkijos 
mokykloms vadovėlių.

6) reikalauti, kad atidarant 
naujas mokyklas butų griežtai 
laikomasi pradžios mokyklų į- 
statyme nužiūrėto mokyklų tin 
klo.

Del Bolševiku ir Fašistų fe fe
L. V. L. S. visuotinis kuopų 

atstovu suvažiavimas, išklausęs ** fe
pranešimus iš vietų del priešval 
stybinių gaivalų krašte veikimo 
nutarė:

1) kreipti vyriausybės dė­
mesį įtai, kad komunistai ir bol 
ševikuojantieji', prisidengdami 
įvairiais, dažnai nekaltais, pasi- 
vadinimais organizuojasi ir ve­
da pragaištingą agitaciją, griau­
dami valstybės pagrindus;

2) nurodyti vyriausybei, 
kad administracijos ir teismo or 
ganai dažnai nepakankamai 
griežtai kovoja su priešvalsty­
biniais gaivalais ir tuo duoda 
S-gos priešams pagrindo tvirtin 
ti, kad valdžia yra silpna.

3) reikalauti iš vyriausybės, 
kad veikimas priešvalstybinių 
gaivalų tiek iš kairės, tiek iš de­
šinės, butų kuo veikiausia su­
stabdytas ii.Hikad vyriausybė 
akyliai budėtų Respublikos sau 
gurno sargyboje ir užtikrintų 
piliečiams tvarką, ramybę ir 
kuriamojo darbo sąlygas.

Santykių su Amerikos 
lietuviais klausimu

Turint galvoje morale ir m a 
teriale Amerikos lietuviu musu V w fe
tautos ir vasltybės gyvenime 
reikšmę, Valst. Liaud. S-gos 
kuopų atstovų suvažiavimas nu 
tarė kreipti vyriausybės dėmesį 
i buv. krikšč. dem. bloko vai- c 
džios atšaldytus santykius su 
musų tautiečiais Amerikoje ir 
rūpintis kuoplačiausiai juos 
tiek kulturiniu tiek medžiagi­
niu atžvilgiu išvystyti. Šiuo 
tikslu prašyti vyriausybės per­
žiūrėti buv. vyriausybės suda­
rytas santykiuose su Amerikos 
lietuviais sąlygas ir pakeisti ;as 
ta prasme, kad butų įmanomas

artimesnis bendradarbiavimas 
kultūros srity ir kad Amerikos 
lietuvių kapitalas galėtų rasti 
Lietuvoje tinkamos dirvos.

Klaipėdos Reikalais
L. V. L. S. visuotinis kuopų 

atstovu suvažiavimas, išklausęs fe fe
Klaipėdos krašto atstovų pagei 
davimus organizacijos, Nemu­
no atidarymo ir valdininkų 
klausimais, nutarė: pavesti C. 
K. drauge su Klaipėdos V. L 
Sąjungos krašto atstovais arti­
miausiu laiku visapusiškai ap­
svarstyti iškeltus klausimus ir 
padaryti atatinkamus nutari­
mus, atsižvelgiant į Klaipėdos 
krašto padėtį ir Lietuvos inte­
resus. “Liet. Žinios“.

ŠVEDAI SUVIENYTOSE VALSTIJOSE
Švedija, pagarsėjusi del snie­

go, ledų ir šviesiaplaukių žmo­
nių, žymiai prisidėjo prie Ame­
rikos istorijos. Pirmieji kolo­
nistai iš tos šalies atvyko Ame­
rikon su pagelba savo valdžios, 
kurios vedėjai norėjo, kad Šve­
dija butų skaitoma su Anglija ir 
Holandija. Šie žmonės apsigy­
veno Delaware valstijoj, kur 
šiandien Wilmingtono miestas 
stovi.

Jie toj naujoj šaly įsteigė sa­
vo koloniją, pastatė tvirtoves ir 
pirko žemes nuo indėnų. Iš vi­
so dvylika ekspedicijų švedų at­
vyko Amerikon. Savo koloniją 
vadino “Naujoji Švedija“, ir ji 
taip greitai augo, kad neužilgo 
išsiplatino per keturias valstijas

Delaware, Pennsylvania, 
Maryland ir New Jersey. 1655 
m. kolonija buvo priversta pasi 
duoti holandams, ir vėliaus an­
glams. Bet kitų tautų pasisavi­
nimas kolonijos, nesulaikė jos 
išsiplėtojimo. Daugelis naujų 
žmonių atvažiuodavo iš Švedi­
jos ir todėl jie negalėjo užmiršti 
savo tautos ir kalbos.

Nuo 1638 metų iš Švedijos 
žmonės vyksta Amerikon. Po 
Amerikos Revoliucijos tiek 
daug žmonių atvyko, kad 1820 
m. tūlas ministras nurašė Šve

dijon persergėti žmones nevykti 
Amerikon, nes ir taip jų per­
daug buvo. Nuo 1638-1 779 
apie keturiasdešimts du minis­
trai ir kunigai, apart kitų mo­
kytų žmonių, buvo pasiųsti 
Amerikon iš Švedijos. Bet dau­
giausia žmonių atvažiavo tarpe 
1870 ir 1880 metų, daugumas 
iš kurių nuvyko į vakarus.

Sulig 1920 m. cenzo, buvo 
625,000 švedų Amerikoje, tai 
yra Švedijoj gimusių, ir su A- 
merikoje gimusiais vaikais skai­
tlius dasiekia 1,500,000. Dau­
gumas šių randasi vakarų vals­
tijose — Minnesota, Michigan, 
Wisconsin, Iowa, Nebraska, 
South ir North Dakota. Nuo tu 
valstijų matyti, kad tie (žmo­
nės daugiausia užsiima ukinin- 
kyste. 1920 m. buvo 60,000 
ūkininkų tarpe tų immigrantų. 
Tos skaitlinės yra augštesnės už 
visų kitų tautų skaitlines, apart 
vokiečiu, fe

Šiorrris dienomis beveik kiek­
vienas švedas, kuris 'atvyksta 
Amerikon, turi kokį nors užsi­
ėmimą; tik apie 16 nuošimtis 
neturi užsiėmimo,.;. (

Laikraščių Amerikoje jie turi 
apie 50. Didesnė dalis jų tikėji- 
miški laikraščiai, kas parodo, 
kad pirmųjų immigrantų tikėji- 
miškas judėjimas iki šiai dienai

LAWRENCE, MASS.

Apsisaugokite Vilkų Avies 
Kaily!

no

LINKSMAS
KONCERTAS IR BALIUS

Ruošia Varpo Choras
— įvyks —
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pasiliko. Švedai neturi nei vi? 
no dienraščio. Sako, kad tas del 
to, kad daugumas jų žmonių 
yra ūkininkai ir tie ūkininkai 
praleidžia tik vieną dieną kas 
savaitė del skaitymo. Jų seniau­
sias laikraštis yra “Augustana“ 
organas Swedish Lutheran baž­
nyčios. Leidžiamas per septy- 
niadešimts metu. Didžiausi sa- fe.
vairiniai laikraščiai randasi 
Minneapolis ir Chicagojc, trys 
iš kurių turi apie 60,000 skai­
tytojų.

Jų organizacijos seka kitų 
tautų organizacijas. Seniausios 
tikėjimiškos. Pirmieji gyvento­
jai tuoj pastatė savo bažnyčias 
ir dvi iš tų vis stovi. Viena bu­
vo pastatyta 1699 metais, kita 
1700 metais.

Didžiausia organizacija, Swc 
dish Lutheran Church, turi a- 
pie 1.200 bažnyčių ir parapijų 
per visą šalį. Šie žmonės turi 
daug kultūriškų ir apšvietos į- 
staigų. “Order of Vasa“ yra di­
džiausia ne tikėjimiška organi­
zacija; turi iki šešiasdešimts tuk 
stančiu nariu, fe fe

Nors švedai neužsiima poli­
tika, daugelis švedų užėmė svar 
bias vietas Amerikos gyvenime. 
Trys valstijos Amerikoje turėjo 
Švedijoj gimusius gubernato­
rius, ir šiandien jie turi du se­
natorius Senate ir du kongres- 
manu.

Tarpe pagarsėjusių žmonių 
randame John Ericson, garsus 
išradėjas ir budavotojas laivo 
“Monitor”, kurio kova su lai­
vu “Merrimac” buvo vienas iš 
svarbiausių Naminio Karo pun­
ktų. Kitas išradėjas, Dahlgren, 
išradęs “Dahlgren” šaudyklę, 
taipgi visur pagarsėjęs.

F. L. L S. f

Dėlei įvykusių Lietuvoje per­
versmų, musų komunistai pasi­
kvietė talkon ir čionai nublyš­
kusius socialistas ir surengė 
neva protesto mitinga prieš sme 
tonininkus ir klerikalus, kad 
jie nuvertė Lietuvos žmonių iš­
rinktąją valdžią. Tai buvo gu­
dri partyvine meškeris, kad pa- 
sižvejoti sau dolarių.

Tačiaus, pamatė, kad tokiu 
budu mažai dolarių begauna- 
ma. Todėl dabar vėl bandoma 
rengti kitą tokią meškerionę — 
neva protesto mitingą, kad ge­
riau pasisektų dolariukų pa­
žvejoti.

Bet Lawrence lietuviai žino, 
kad kaip vieniems, taip ir ki­
tiems, visai neapeina nei Lietu­
va, nei jos reikalai; nes jie nei 
vieni, nei kiti, bent čia Lawren­
ce, neprisidėjo nė su centu Lie­
tuvos labu*. Dar jų kolegos Po­
žėla ir Čepinskis pagelbėjo 
smurtą išprovokuoti, steigdami 
lenkų mokyklas ir bolševikų 
kuopas Lietuvoje. Vieni norėjo 
“polską kurą” ant Lietuvos už­
tupdyti, kiti bolševikų raudo­
nąjį smaką Lietuvon įvobyti.

Tiesa, kad reikia Lawrence 
lietuviams protestuoti prieš 
smetonininkus fašistus, bet rei­
kia nepamiršti protestavus ir 
prieš tuos ponus, kurie pagel­
bėjo fašistams. Todėl butų ge­
rai, kad Lawrence draugijos, 
kaip L. U. Klubas ir kitos kuo­
pos bei veikėjai, kurie tik prisi­
dėjo kuomi nors prie Lietuvos 
atstatymo, apsvarstytų savo su 
sirinkimuose ir išrinktų komi­
sijas, kurios bendrai susitarę 
sušauktų didelį visų draugijų 
mass-mitingą ir užprotestuotų, 
kaip prieš Smetonos fašistinį 
smurtą, taip ir prieš tuos, kurie 
kokiu nors darbu prisidėjo prie 
to smurto ir nuvertimo Lietuvo­
je teisėtai išrinktosios valdžios. 
Tik tekis protestas bus Lawren 
ce lietuvių legalis balsas.

Taipgi nereikia klausyti Law 
rence lietuviams, ką komunis­
tų “Nelaisvė” rašo, kad “jau­
jai! Lietuvoje raudonoji revo­
liucija kįla!” Iš kur jie žino, 
jei visi kiti laikraščiai teisingų 
žinių negauna? Kąip gali tokis 
Pruseika žinoti, kas ten darosi?

Taigi dar sykį sakau: Law­
rence lietuviai, nesiduokite sa­
vęs išnaudoti, ir tegul nė vie­
no iš musų neįtraukia į raudo­
nąjį bučį. Nepolitikas

čia atsibuvęs Lietuvių Visuoti­
nasis Seimas ir paskui čionai 
susitvėrusi Philadelphijos Dr- 
jų Taryba. Rimtesnės draugi­
jos jau dedasi į šitą didelę or­
ganizaciją. Laikui bėgant čia 
susidarys didelė lietuvių jėga, 
kaip kad buvo ir anais laikais, 
pakol Trockio bernai nebuvo at 
sikraustę su savo kremais.

Ph iladel phietis.

bių šaltinis ir beveik net jie 
kalti Lietuvos valdžios išverti­
mo! O toki valdžia tai jau se­
nai reikėjusi pasiųsti pas Pil­
sudskį arba Trockį.

Rimtesni parapijonai kalbė­
jo: “Na, jau tas musų kuni­
gas tai ir nuvažiavo!”

Juozas P-as

SCRANTON, PA.

Tautinė Parapija Išleido Savo 
Laikraštį

Šiomis dienomis čionai pa­
sklido 1-mas numeris naujo mė 
nesinio laikraščio — “Tautos 
Sargas” už Gruodžio mėnesį. 
Jis yra leidžiamas kaipo Lietu­
vių Tautos Katalikų Bažnyčios 
organas, susideda iš 8 pusi, ir 
spausdinamas rašomaja maši­
nėle bei mimeografu.

Laikraštis, nors literatiškai 
silpnai apdirbtas, bet gana šva­
rus, ir vietos žmonės jį mėgia. 
Rašo daugiausiai tautinės baž­
nyčios reikalais. Skaitytojas

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE 
t

MOTERYS
BUKITE JAUNOS
Kūną palaikydamas tvarkoje, 
turėsite žydrias* akeles, aiškią 
odą, išvaizdą pilną jaunumo 
ir sveikatos. Gerkite daug 
vandens ir bandykite

Per 200 m. tai garsus diuretiškas aks- 
tintojas. Kepenų, inkstų, pūslės ir šla­
pumo bėdos yra priešai gražumo. Tre­
jopo didumo, visose aptiekose.

<
Ieškokite vardo GOLD MEDAL imt kiekvienos 

dėžutes ir neimkite kitokių.

PHILADELPHIA, PA.

Komunistai Veržiasi Muzikalėn 
Svetainėn

Senai jau Trockio bernai d an 
tį griežė, kad jiems nepasiseka 
įlysti į Lietuvių Muzikalę Sve­
tainę ir ją nubankrutyti, kaip 
padarė su kita tautiška svetai­
ne, kuri jau Maskvos kvapu 
bekvėpuoja. Todėl dabar daro 
visokius planus, leidžia viso­
kius paskalos ir rašo į savo 
šlamštus visokius išmislus prie 
L. M. S. ir jos vedėjus, kad jie 
nevedę tokios tvarkos, kokios 
komunistai norėtų.

Didžiausis komunistėliams pi 
ktumas yra dar ir tame, kad 
dabar Philadelphijos Draugijų 
Taryba tariasi pirkti gražų ūkį 
arba parką lietuvių piknikams 
vasaros metu. Del šito musų 
komunistėliai irgi susirgo vi­
sai raudona “greitąja.” Mat, 
kaipgi čia norima be jų apsi­
eit.

Bet reikia pasigėrėti, kad 
Philadelphijos lietuviuose vis 
auga didesnis susipratimas ir 
pasiryžimas nuo musų gyveni­
mui kenksmingųjų gaivalų at­
sikratyti. Ypač daug entuziaz­
mo ir tautiškos dvasios sukėlė

NIAGARA FALLS, N. Y.

“Tiesos Aidai” Šaukia: Gelbėkit

čia nesenai pasirodė ne tai 
laikraštis, ne tai knygelės — 
“Tiesos Aidai.” Bet del savo 
labai senoviškos “tiesos” ieško­
jimo, skaitytojų negauna. To­
dėl dabar leidėjas p. Ryman- 
tas visur šaukiasi į lietuvius, 
kad užsirašytų. Kažkodėl nie­
kas su tuo nelabai skubinasi.

Matęs Numerį

WORCESTER, MASS.

Darbai Biskį Gerėja

Kaip kuriose darbo šakose 
buvo darbai labai sumenkėję, 
ypač prieš šventes. Dabar vėl 
girdėtis jau gaunama dirbtu­
vėse naujų užsakymų. Lietuviai 
pradeda gauti darbų ir silpnai 
ėjusiose vielų darbavietėse. A- 
belnai vienok šįmet čia geriau 
su darbais negu buvo pereitais 
metais.

Dabar čia žmonės labai su- 
bruzdę delei Lietuvoje įvykusių 
perversmų. Labiausiai riksmo 
kelia katalikai ir komunistai: 
vieni naują valdžią kelia į pa­
danges, kiti smerkia į pragaro 
gelmes. Vidutinis

STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

Naikina 
MUSES, UODUS 
BLAKES 
Tarakonus 
ir kitus vabzdžius nS.,

Skausmas nuo 
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali­

namas per 
Santai Midy 

2 i u rele i t k u d 
liūty tikras

Ieškokit vardo 
••MIDY” 

Visose aptiekose

MONTELLO, MASS.

Kun. Švagždys Kelia Karą 
Sandariečiams

Gruodžio 18 d., vos tik pasi­
girdo žinios apie Lietuvoje į- 
vykusią Smetonos diktatūrą, 
tuojaus kun. švagždys sušaukė 
savo parapijonų susirinkimą, 
ir visus perkūnus suvertė ant 
patriotų sandariečių. Anot jo 
kalbos, tai sandariečiai esą vi­
sų lietuviško pasaulio nedory-

M. M. ŠLIK.AS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny A ven tie 
Philadelphia. Pa.
Tel. Reęent 0648

Namų Tol. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

I

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

—o—

Pas mus galite gauti visokių aprėdalų vy­
rams, moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Newarke. Taipgi žiema jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimą 
blanketų, koldrų. svederių ir kitokių žie­
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge­
riausių išdirbysčių ir iš geriausių vilnų.

DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIU, 
VILNONIŲ, LININIU IR BARKO- 

NIIŲ AUDEKLŲ.
Mandagus patarnavimas, žemos kainos.

Newarkieciai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki­
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privažiuoti ga­
lima visokiais karais iš Harrison'o, Keatnės ir Arlington Davis Ave džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. Kampas 
Adams ir Ferry Sts.

G. KAMINSKAS
152 Ferry Street, Newark, N. J. 
(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

v
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EKSTRA! EKSTRA!!
EKSTRA!!!

Kadangi žydų laikraščiai Lcn 
kijoje ėmė ir išbliovė visam pa­
sauliui, jog šitie musų mylimi, 
sušaudyti ir palaidoti draugai, 
staiga ėmė ir., atsikėlė iš numi­
rusiu! V

Kadangi šituo savo prisikėli­
mu musų draugai baisiai suga- ------
dino mums biznį ir pakenkė už' šaltis, 
jų dūšias aukų rinkimui 
čiai!!!) ;

TODĖL —• griežtai 
tuojame, pasmerkiame 
keikiame (tuos buvusius drau­
gus Požėlą, Giedrį, Greifenber­
gą ir Čorny. Drauge prakeikia­
me ir visą žydų spaudą, kuri iš­
bliovė šitą faktą ir taip staigu 
mums sugadino puikų bizni!

Dabar tai tikrai juos paveda­
me kraugerių smetonininkų vai

Raudonai Riestas Protestas!
CĮerb. Tarka!

Žinodami jūsų buržuazišką 
duosnumą, tikimės įdėsite šitą 
musų skubotą protestą:

Kadangi Lietuvos smetoni- 
ninkų, fašistų, kraugerių ir 
žmogžudžių valdžia buvo su- 
šaudžiusi musų draugus Požė­
lą, Giedrį, Greifenbergą ir Čor- 
ny;

Kadangi mes šituos musų my 
limus draugus apverkėme, ap- 
gėrėme ir palaidojome ant am­
žių amžinųjų;

Kadangi už šitų musų myli­
mų draugų dūšias besikeikdami 
tikėjomės surinksią šaunią su-

džiai daryti su jais ką nori, ir 
paskui tikrai sušaudyti.

Viskas.
Raudono Biznio Komitetas:

P. Ruseika,
B. Imba, 
S. Iurba.

Rašėm Skiepe, 
Dekabrio 31, 1926.

Nuo Tarkos Redakcijos. Nuo 
širdžiai užjaučiame draugams 
tokioje nelaimėje ir mielai Įde­
dame šitą svarbų protestą, jeigu 
Tamstos sakote kad šio protes­
to Trockio Milžtuvė nepriėmu­
si. Nesidrovėkit ir ateityj kreip­
tis. Mielai patarnausime.

mą pinigų, kurie mums velnio­
niškai reikalingi;

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas šaltį sustab­
dyti yra Hill’s Cascara-Bromidc-Quininc. 
Milionai tą įrodo kas žiemą. Jis šaltį su­
stabdo į 24 valandas.

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir­
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo­
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
budu.

Vartok Hill’s kaip tik šaltis praside­
da. Šaltis pavojingas - tabdyk jį tuoj, 
ir kaip tik šiuo budu geriausiu mokslui 
žjnomu. Visos aptiekos parduoda Hill’s.

TEMYKIT KAINA
KAD BUTŲ 30c-

CASCARA $ QUININE
Haudona su

DĖŽUTĖ PAVEIKSLU
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NAUJAUSIOS 
TELEGRAMOS 

(Musų Virvegramo Avant ura)

Rymas. Šventą tėvą pagavo

reikalingas atydus gydymas. 
Be to, gydytojų štabas štai ką 
pareiškė: “Kaipo senam seniui 
nuo šalčio geriausias vaistas tai 
“snuf tabokas“. Bet kadangi 
Italijoj snuf tabokas yra begalo 
brangus, tai papos kanceliarija 
išleido viešą atsišaukimą į visus 
viernus katalikus prašydama 
auk u. 

l

Chicago. Keletas metų atgal 
p. Gugis atpirko vieną bažny­
čią. Kadangi su bažnyčia biznis 
eina gana sėkmingai, tai dabar 
p. Gugis veda derybas su kuni­
gų Marijonų kongregacija apie 
atpirkimą nuo jų vienuolyno.

; Be to, sako, kad derybos yra 
vedamos ir su švento Kazimiero 
Seserimis. Vietos lieruviai-kata 
likai prisibijo, kad 
staigos nepatektų i 
kas ir nepasidarytų

jų visos j- 
vienas ran- 
trustas.

Bostonas. Kadangi musų so- 
cialistiškai-lenkiškas laikraštis 
yra labai susirūpinęs darbinin­
kų gerove, tai menadžeris p. J. 
G. Kuku visiems spaustuvės 
darbininkams nukirto po pen­
kis dolarius algos savaitėje ir už 
tai laike pietų verda “Hot 
Dogs”.

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METU PAS

MACYS BROS. FURNITURE CO.
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 

Stock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

M

iš

m 3

198-200i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom j visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

MILIONO DOLARIU SALĖ
«

Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komiaijos visa­
dos maloniai gaus pilnai informacijai pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

1

••

T«l. B320 Greenpoint Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalaamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabns paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, ve sėli Jom s, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai : 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

O FIS AI

— “”T “T-

Chicago. Tavorščius Grigai- į — Jis buvo šoferis ir pasa- 
tis, gospodin Šmotelis, krestia- ---- ’* -------
nin Mickevičius ir visas pulkas 
kitų zemliakų iš “Naujienų“ 
štabo susidėję užpirko pil. Gu- 
gio bažnyčioj egzekvijas už a. 
a. Kazio Jomanto dūšią. Jie sa­
ko: “Tegul Viešpats jo taip pa­
sigaili taip, kaip jis (Joman­
tas) “gailėdavosi“ mus būda­
mas ant šios ašarų pakalnės.“

žioras jį nušovė.

SKUBOTA VĖJOGRAMA

Karšta meilė.
— Žinai, Jonuli, kad mano 

mielas tėtušis duoda man šliubi- 
ne dovana 1,000 dolariu.

— Ar taip? Tai mes šliubą 
imkim apie 12 vai. vieton tre­
čios.

— Delko gi?
— Nes apie trečią jau 

daro bankai.
užsi-

“Ir dar viena priežastis, ko­
dėl moterims ne taip pasiseka 
vesti biznis — dėlto, kad jos ne 
gali užsidėti kojų ant deskos“.

Ką turėjo daryt?
Pačiukė: Nebandyk teisintis! 

Juk aš pati mačiau, kaip/tu iš­
ėjai iš to kabareto.

Vyrelis: Mano brangužc, ką 
gi aš turėjau daryt? Juk tu ne­
norėtum, kad aš tenai visados 
pasilikčiau?

“Vienybės” įgaliotinis Connec- 
iticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už /‘Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

•• Kaunas. XI. 16. 26. — Poli­
cijos raiteliai keletą mergaičių 
iškomandavojo į Mariampolį 
sveikatos stovio patikrinnti, iš 
tų namų, kur vadinas “Klaipė­
da“; nes tenai yra užvesta mer­
gaičių kultūrinimas, kur tam 
tikri agronomai kas antra die­
na jas peržiūri ir vaismainį vis 
tankiai maino.

XI. 19. Seime tuo reikalu 
kalbėjo moterų frakcijos atsto­
vė G. apie mergaičių doros bri­
gados įsteigimą Kaune, nes 
Kėdainiuose nieko neveikia.

P. iš K.

Pas advokato.
Advokatas: Jeigu nori, 

gerai išvesčiau bylą 
pasakyti visą teisybę.

Klijcntas: Pasakysiu visą tei­
sybe, tik nesakysiu, kur paslė­
piau pinigus.

kad II

Tai bus kompanija!
Dėdė. Na, Jonuk, jeigu aš 

tau duočiau 10 dolariu, ką tu
• I, turi man darytum: ar tu pirktum šunį

Sėkmingas biznierius skaito 
prelekciją:

už $10, ar pirktum šunį už $5 
o likusius pinigus pasidėtum 
bankan?

Jonukas.*, O,• dėde! Tik tu 
man duok 10 dolariu — aš nu­
sipirksiu 10 šunų po vieną do- 
larį!.

MUSU PŪDYMAI

Lawrence. Mass. Pas mus la­
bai garbėn įėjo naujas Lietuvos 
prezidentas Smetona. Davatkė­
lės už jį visur poterius kalba ir 
sako: “Tai dabar bus geri lai­
kai Lietuvėlei, nes prezidentas 
.Smetona pamatys visus reika­
lus“. O kiti tai garbina Smeto­
ną iš kitos pusės: vienoje stuboj 
teko matyti, kad kabojusiam 
ant paveikslo; Smetonai išbady­
ta akys.

Retas žmogus musų tautoje 
tokios keistai maišytos garbės 
susilaukė, kaip p. Smetona!

Ablavukas.

Kas daryt, kad Šventakuprių 
partijoj atsiranda fašistų, nes 
be Ambasadoriaus ir DženLo- 
riaus žinios jau slaptai kas tai 
tariamasi. Štai ką praneša “Tar­
kos“ šnipas iš Brooklyno: Čion 
atsibuvo Šventakuprių “Tar­
kos“ šėrininkų slaptas susirin­
kimas: buvo aštrios diskusijos. 
Smarkus išsikalbėjimai ir po di­
deliam pypkių parūkymui išneš 
ta sekanti rezoliucija: kadangi 
direktoriai “Tarkijados“ drįsta 
kalbėti visų kuprių vardu, o 
Dženitorius būdamas diktato­
rium, ir po tuo patim stogu lei­
džia varde visų kuprių kalbėti, 
išnešti, rašyti ir patalpinti, to­
dėl mes reikalaujame Dženito- 
riaus rezignacijos! Todėl pa­
tariama Dženitoriui but atsar­
giam, kad kokią gražią dienelę 
neužimtų jį su visu štabu. Rūg­
pienis rūgsta — visi dabokitės 
vidurialiogijos. ^Antraip priei- 
eis “mufintis“ nuo sostų.

Partijos Bliuras.

JUOKIS

NENORI

SVEIKATA ir DUONA

IR VĖL REVOLIUCIJA!

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS 
Ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balzamuoto jai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Visus fotogra 
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
Ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

Marijona Tamkienė

For pyorrhea
užsi­
dėsi! u , r

Išvengti 
krėtimo 
vartokite Zeni­
te, naują galin- 

antiseptiką.gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo 
m o, 
kitų rimtų nos- 
gerklės ligų.

pcrsišaldy- 
kosulio ir

Duoną ir

vadinamų 
reikalingų

KocTfol Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
S09 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Mirė, vargšas'.
—■ Girdėjau, kad tamsta, ku 

mute, netekote savo žento?
—- Taip, taip. Vargšas pasi- 

Į mirė naturališka mirčia.
— Kaip tai?

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

214 Redford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

Tel. Greenpolnt 7831
LIAUKOS FOTOGRAFAS

Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka 

rienių, nabašnin 
kų, mokinių i> 
tt. yra mano «pe 
clalybė.
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STARAPOLĖS VELNIAS
(Feljetonėlis)

tave nugabens? Tu, mama, no­
ri mums didžiausią bėdą pada­
ryti!

Motina, pamačiusi tokią sun 
kią padėtį, nutarė dar pagy­
venti. Bet visgi mirė.

o

Rašo A. Kiliukas.

Starapolės klebonijoje senai 
gyveno velnias ir visokiais bu­
dais gundė kunigus ir vienuo­
lius. Nuobodu buvo, bet šiokis 
tokis nuopelnas ir atsitikdavo; 
kartais šventablyvos asabos pa 
minėdavo jo vardą — ir vel­
niui to užteko. Buvo sotus ir 
įsiganes-.i į tskiepus ir aruodus 
visada galėjo nueiti. Pradėjo 
nuobodauti, ir kada išeidavo i 
bažnyčią, jis visai darbo netu­
rėjo; dėlto pradėjo išbėgti iš 
klebonijos ir lankytis pas arti­
miausius kaimynus. Nubėgęs į 
ligonine, prigundė ligoninės 
personalą supūdyti vieną šilti­

ne sergančią bobą. Užsukęs pas 
šiaučių Apgavaitj, siundė jį 
prieš uošvę. Šiaučius pradėjo ne 
kęsti uošvės ir ėmė murmėti sa­
vo žmonai:

— Kada gi ta senė numirs! 
Tik duoną ėda ir orą gadina, o 
naudos jokios.

Po tokios kalbos jo žmona 
Magdė eidavo pas motiną ir 
kalbėdavo:

— Mamą, jau aš tau ir marš­
kinius pasiuvau ir čeverykus 
užsteliavau, tik noriu 'vis pa­
klausti, ar su mišiom, ar be mi­
šių palaidoti.

—• Ka tu čia, vaikeli, kalbi? 
Argi aš jau tokia švaka, kad

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ 
‘ MOTERŲ LIGAS

mirčiau. Žiūrėk, kad tu pir­
miau nenumirtum.

Šįmet per Kalėdas uošvė išsi­
gando perkūnijos ir atsigulė lo­
von. Žentas apsidžiaugė ir kar­
tu išsigando purvyno. Todėl 
pasiuntė Magdę, pasiūlyti mo­
tinai tuo tarpu nemirti.

Klusni žmona nuėjo pas mo­
tina.

— Ką jau tu, mama, vis gu­
li ir guli. Bene mirt rengiesi?

— Tai, vaikeli, juk judu jau 
senai mano mirties laukiate! 
Gal Dievas ir atsiims!

— Ale, mama, kaip dabar 
tave pakavosime. Nei giminės, 
nei kaimynai neišbris per pur­
vyną į šermenis. O kaip paskui 
į kapus nulydėsimeį Juk arklių 
neturim, bet ir arklys vargu 
bau keliu į kapines išbristų. Kas

I

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matiztfio, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty­
rimas Wassermano sistema ir kc- ’ 
mišką analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas, ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir truing Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų.

r

Į ir Iš
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

32 Broadway New York

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklync, geriausių valgių 
Restauracijos užlaiky tojas, sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN'S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams’’.

WHOLESALE CIGAR DEALER. Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa., taip rašo: "Your Cigars 
arc very good; please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re­
tail. Hurry up!” •

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 3 3 Hudson Aye.. Brooklyn, savininkas šva­
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: ‘’PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN'S Č1GAR graibo’’.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunumo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOPc.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

LIETUVON
PIGI KELIONĖ TEN IR ATGAL 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00. žiūrint ko­
kiu laivu keliausit: iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. Įstatymai pavelija jums at­
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt j S. V,- nepaisant kvo­
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAP- 
LAND. BELGENLAND. PENN- 
LAND (eks-Pittsburgh), ZEE- 
LAND ir ARAT3IC.

Siūlo greitą Kelionę į 
Cherbourg, Southampton, Antwerp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų

< arba
White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją)
sumažinta kaina 3 klosoa sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečjai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai 
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen­
tų ąr į

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York 

x. _____--------------------------------------

Tel. Stagg 0783

107 Union Avenue,

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Notary Public

Juozas Levandauckas

T

g

|
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Grįžus pietums į kleboniją, 
velnias užtiko kunigus besity­
čiojančius iš jauno kolegos, nu- 
lydėjusio lavoną į kapus. Gryžo 
tas iki kelių purvinas, palikęs 
kaliošus purvyne.

— Po šimts velniu! — tarė v
jaunasis tik velniui įėjus — to­
kį lydėjimą! Gerai, kad nedaug 
jų dabar miršta; šiaip pats vel­
nias tik gal juos lydėti. Dabar 
parapija turės man kaliošus nu­
pirkti.

— Taigi, mirk dabar tokiam 
ore; visi žino kelią į kapus. O 
ir pati giltinė, turbut, bijo nuo 
kapinių išeiti per purvyną — 
atsakė klebonas.

— Bet pelno nėr — atsiliepė 
kiti, — reikėtų Seimui algą lai­
ke purvyno padidintni.

— “Pasirūpink, kad kelią 
pataisytų į kapus, daugiau 
mirs, daugiau prikalbėsi skriau 
sti gimines ir užrašyti parapi­
jai palikimą“ — pakuždėjo į 
ausį velnias klebonui.

Klebonas persižegnojo ir Pik 
toji Dvasia atsitraukė.

— Žinot, reikėtų musų pa- 
kajus pašventinti; senai
kaip nešventinti, visokios nege­
ros mintys atsiranda — tarė 
klebonas.

— Reiktų, reiktų, — ir kle­
boniją pašventino.

Velnias išbėgo iš klebonijos į 
Marijonų gimnaziją ir subala- 
mutijo du auklėtiniu, kurie iš­
stojo iš tos gimnazijos ir užsi­
rašė į Reale.

Pašventino Marijonų gimna­
ziją. Velniui prisiėjo išsikraus­
tyti iš Marijonų gimnazijos. 
Netekes šiltos vietos, velnias nu v
tarė kunigąms atkeršyti ir pri­
veisti Starapblės mieste bolše­
vikų. Ilgai darbavosi, šen ir ten 
landydamas. - Visus pirmeivius, 
anksčiau vadinamus “cicili- 
kais” ir “bedieviais“ išmokino 
vadintis komunistais. Paskui 
pasistengė miesto išvaizdą da­
ryti bolševikiška. Dabar jau 
Starapolė truputį į bolševikiją 
panaši: elektra dega bolševikiš­
kai, į kapines brenda per bolšoi- 
bolšoi purvyną.

Nusibodo vėliniui be pasto­
gės bastytis ir ilgai ieškojo, kur 
galėtų ilgiau apsistoti ir visada 
pavalgyti, nors ir netaip ska­
niai, kaip klebonijoje. Galvojo 
šiaip, galvojo taip ir nutarė pe­
reiti visą Starapolę išilgai, gal 
kur ir užtiks nuolatinesnę vie­
telę. Nuėjo iki gimnazijų jau 
vėlybu vakaru, žiuri — visur 
šviesu, toliau bokštas vokiečių 
bažnyčios... ir nedrįso arčiau ei­
ti, visai nė neužsukęs į paštą. 
Bandė lysti į krautuves, bet ma­
žai pešė: jam bebūnant vienoje 
krautuvėje, žydas nusuko 8 me 
tų mergaitę ant 20 centų: vel­
niui — pelnas mažas, o žydui 
—< paprastas dalykas, nė gun­
dyti nereikia. Pradėjo lysti į 
didesnes įstaigas: užbėgo Į li­
gonine, žiuri — jau darbas jo 
baigiamas — ligonė baigia pu­
ti. Ką čia veiksi! Užsuko pas 
Žemės Ardytoją ir priviręs ko­
šes, pabėgo. Miesto valdyboje 
rado jam patinkamą tvarką ir, 
ilgai nelaukęs, nukeliavo į po­
liciją — čia irgi gerai. Pas aps­
krities viršininką, rado kino-fil­
mu komisiją. Prišokęs vienam 
šnabžda: “Sode viskas gerai, 
ten publika kalbos klaidų nesu­
pranta, o “Palase” smarkiau 
cenzuruokit, čia inteligentai bu 
na!“ —. ir iššiepęs dantis, iš­
bėgo per duris Teismo link. Čia 
tai, sau mano, tikrai ilgiau ga­
lėsiu apsigyventi, ir įsirioglino 
į kriminalį skyrių; čia susituo- 
pia visokios intrigos, peštynės, 
vagystės, žudymai — visai pek­
los atmosfera — ir pradėjo vel­
nias delnus trinti. Paklausė du-

tris posėdžius ir pamatęs, kad 
tokius ponus, kaip jis, į kalėji­
mą kiša, taip išsigando, kad iš­
trukęs leidosi, kiek įkabinda­
mas, Kalvarijos link. Nė nepa­
matė ties kareivių bažnyčia tvo­
ros skersai plento, ir tik smar­
kiai ragais susimušęs — apsi­
stojo: bet ir čia iš užpakalio ga 
vo su šatra per nugarą nuo plen 
to dabotojo, ir taip pasileido 
bėgti, kad tik po Kumelionių til 
tu sustojo atsikvėpti. Gera va­
landą stovėjo ir užsimanė val­
gyti. Iškišęs galvą, pamatė ka­
reivines ir nedrąsiai nucimpino 
tenai. Čia jam patiko: pavalgė 
košės ir išsimiegojo. Ant ryto­
jaus pradėjo landyti po visus 
kampus; patiko — keiksmas 
pekliškas — ir nutarė ilgiau 
čia apsibūti. Atsiganęs ir įga­
vęs jaunystės ūpą, pradėjo flir­
tuoti su bufeto prižiūrėtoja. 
Pamėgino ir vyresniems sma­
gumų su gimnaziste paruošti. 
Planas pavyko ir velniui taip 
patiko, kad jis nė nemanė iš ka 
reivinių kraustytis. Ant ryto­
jaus jį išsivarė kartu su visais 
kareiviais į lauką marširuoti ir 
kitokių karo gudrybių mokin­
tis. Velnias grįžo vakare taip 
nukamuotas, kad tik išsitiesė 
ant lovos ir pasakė savo kaimy­
nui: .“Velnias imtų tą jūsų 
gimnastiką!“

Ant rytojaus gerai košės pa­
valgęs, iš 'pat ryto išbėgo po 
Kumelionių tiltu ir tik vakare, 
po maldos, atėjo į kareivines. 
Bet jau visi buvo pavalgė ir 
miegojo. Velnias grįžo po Ku- 
melioniu tiltu ir nežino, kur da­
bar keliauti. Ką jis dar veiks, 
pamatysime ir sužinoję, papa­
sakosime.

NAUJOS KNYGOS 
GAUNAMOS “VIENYBĖS 
KNYGYNE

Virėja. Išleista 1926 metais, 
1,054 patarimai kaip virti Įvai­
rius valgius. Kaina____ $2.50

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai­
kams ir ligoniams. Kaina 81.50

Lietuvos Apgyventos Vietos. 
šioje 735 puslapių knygoje tel­
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina-------------------- į3-00

Garsinkitės *V‘ienybė j e”

»

UZRAŠYKIT 
''VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
pažįstamiems 

LIETUVOJE

J liesus trumpas kelias per Roterda- }
t m'ą, j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę 
Ncpriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informaciją delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

Problema kurią 
kiekviena 

motina turi 
išrišti

savo 
„Minanti & ?av°

V^eB^ 
ę fcudikiuu Tejau, aS « Bordens ® sun-

esįsis. >"• ’T:.. .
UftiboJe U» P

-> Borden

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistu. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand. Street 
Brooklyn, N. Y.

AjEROVės skYRIUS\ 
mum . Jl'i tai i i; i i~tį, įi i ■■, i J irrr^rrrr 
r DEL APRŪPINIMO 1

MOTINŲ IR JŲ M 
hKŪDIKIŲ SVEIKATOS.(į

iUme skyriuje mes laikas 

nuo laiko grUdrnsime rsi* 

kalus įdomius bdaiantioms 

motinoms ir motinoms Jau­
ny kOdiklų.

Kūdiki y aprūpinimas Ir pe­

nėjimas yr» dalyku gyvos 

svarbu Mmynai ir tautai 

ir m«a jautame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu­

rimo reguliarliksU laiko­

tarpiais atvirai ir laisvai 
poręvUdtnll.

STRAIPSNIS 210

Gyduolės ir Vaistai
Gali būti gydytojas išrašys vaistų kudi 

kiui. Bet rašo tik po gero iškvotimo, su­
žinojęs visą padėtį. Kitais žodžiais ta­
riant. jis žino kas yra bloga ir žrno ką 
jis išrašo. Vaistas yra tik tavo kūdikiui 
ir tik tam tikroms ligoms, todėl tas pats 
vaistas vargu galėtų pagelbėti tavo kaimy­
no vaikui.
ųDaUgelis kūdikių apserga nuo vaistų, 
kurie buvo skirti kitiems. Tas pats vais­
tas gali turėti kitokią veikmę ant kilų 
kūdikių. Tik gydytojas gali pasakyti ką 
reikia tavo kūdikiui. Jis praleidęs ilgus 
metus sunkiame moksle, kad tą dažinojus.

Tavo kūdikiui verkiant, bandyk su­
rasti priežastį. Nebėgk tuoj prie vaistų 
skrynutės ieškant kokio nors ’’raminan­
čio sirapo ”. Dažnai tie sirapai turi svai­
galų. kurie kenksmingi kūdikiui. Jei kū­
dikis serga, šauk daktarą. "Naminės gy­
duolės” yra perdaug pavojingos. Jei ne­
žinai kas yra kūdikiui, tai kaip gali jį 
gydyti.

Per keletą gentkarčių Amerikietės mo­
tinos auklėjo savo kūdikius su — Bor­
den’s Eagle Pienu, dėlto, kad šitą Eagle 
Pieną joms buvo rekomendavę draugai ir 
dėlto, kad rado jį užganėdinančiu. Bet 
ant nelaimės daugelis Amerikiečių ir Lie­
tuvių motinų niekad pilnai negavo žino 
ti kodėl tokie puikus rezultatai buvo gau 
ti. Eagle Pienas yra šviežiausias, saldžiau­
sias ir riebiausias pienas rūpestingai su­
lietas su gryniausiu cukrum, kas padaro 
kūdikiams maistą, kada motinos pieno nė 
ra arba jo neužtenka.

Idant Lietuvė motina žinotų kaip var 
toli Borden's Eagle Pieną Borden kompa 
nija lietuvių kalboje atspaude pilnas mai 
tinimo instrukcijas, pasakančias kaip pa­
ruošti Borden's Eagle Pieną kūdikiams 
visokių amžių. Jei nori kopijos šitų in­
strukcijų, teturi išpildyti kuponą musų 
laikrašty telpančio apgarsinimo ir pri­
siųsti jį kompanijai, o toji noriai pristiųs 
visai dykai jas kartu su puikia knyga.

Skaityk Šituos Straipsnius Kas
Savaitė ir Pasidėk Ateičiai.

>■ 4

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkiene ir A. Lukauskiene

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

'visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y. f

T

j RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškra

KiBmTHnmiariB

S

. ... ---------------------- — 1-o- ir angliškus
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­

lieka visados musų kostumeriu, nes skainiausiai valgiai ( 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

LESSINGO MĖSINYČIA 
Geriausia Lietuviška Mėsinyčia, kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų, Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi­
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

A. LESSING
410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) Tcl. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Amerika pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. kY.

5



■rvwTinwi SAUSIO (JAN.) 4 D., 1927

f\1 / \1 AM AAf

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.
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ŠAUNIAI PRALEISTAS 
NAUJŲ METŲ LAUKTUVIŲ 
VAKARĖLIS

čiutė dar pasakė deklamacijas: 
“Yra šalis, kur upės teką” ir 
“Kur dingo Vilnius, Lietuvos 
sostinė.”

Pabaigoje p-nė K. širvydienė, 
L. M. G. D. pirmininkė, vi­
siems artistams padėkavojo už 
taip dailų programą, o sve­
čiams už gausų atsilankymą.

Visas programas susirinku­
sius svečius žavėte žavėjo, ir vi­
si artistai buvo apdovanoti 
triukšmingais delnų plojimais.

Dar viename protarpy buvo 
daryta laimėjimai sidabrinių 
daiktų, našlaičių naudai. Lai­
mėjo šie: Albertas Benderis, 
Adelė Mercels ir Antanas Žeb­
rauskas.

Prisirašė L. M. G. D-jon šie 
vientaučiai: Jonas Maknavičius, 
Simas Mačiulskis, Albertas Ben 
deris, Alice Karvelienė, Emilė 
Šalaviejienė ir Andrius Lapė.

Buvo teismas ant dviejų “pra 
sikaltėlių,” kurie pereitais me­
tais buvo prižadėję apsivesti ir 
...neišpildė. Jie patys pernai 
buvo prisižadėję save nubausti, 
jei liks viengungiais, — na, ir 
nusibaudė: Leonas Radzevičius 
iš New Rochelle, N. Y., užsi­
mokėjo bausmės $10, o mokyto­
ja Tessie Raguckiutė. iš Phi- 
ladelphijos — $5.00. Visa pub­
lika sutiko, kad kitą metą rei­
kia p. Radzevičių ir p-lę Ra- 
guckiutę taipgi pridaboti...

Dar aukavo E. šalaviejienė 
$1.00. Viso susidarė aukų $16. 
kurios paskirta našlaičiams.

P-nė E. Vyzienė atvežė vaka­
rėliu visą maišą gardžių šliži- 
kų. kuriais apdalinta svečiams 
prie stalų.

Visas vakarėlis praėjo labai 
linksmai ir gražiai, kaip retai 
kada lietuviai tokias Naujų Me 
tų lauktuves, kad turi.

Vakarienės rengime darba­
vosi šios L. M. G. D. narės 
(-iai) ir taip labdarybės priete­
mai: K. Širvydienė, p-nė Kaz­
lauskienė, EIž. Vizbarienė, Vin­
cė Stanevičienė, T. Klimienė. 
Prie stalų patarnavo: Birutė 
Vizbariutė ir Aldona Kriaučiu­
naitė. Šiaip tvarkos ir rengimo 
pridabojimui padėjo: J. O. Šir- 

! vydas, J. M. Danielius, L Sta- 
I nevičius ir P. Bielickas.
1 šiupmi mes, Lietuvių Moterų 
į Globos Draugija, labai nuošir-

Gruodžio 31 d. įvyko “Vieny­
bės” Svetainėje vakarėlis, reng­
tas Lietuvių Moterų Globos D- 
jos, kaipo Naujų Metų sutik­
tuvėms. Vakarėlis pavyko la­
bai gražiai.

Svečių ir viešnių buvo susi­
rinkę virš 80. Prie dailios muzi­
kos F. Blažaičio ir jo dukrelės 
Onutės, visi šoko ir linksmino­
si nuo 8 vai. vakare iki 12-tos 
nakties. Varpams mieste sugau­
dus ir triuboms sutriubavus, 
svečiai buvo susodinti prie sta­
lų, kur prie ovacijų Naujam 
Metui, duota buvo skani vaka­
rienė.

Dar anksčiau vakare pirm 
vakarienės, buvo koncertinis 
programas, kurį vedė J. O. Sir­
vydas. šie artistai išpildė pro­
gramos dalis:

Elena Vyziutė.skambino pia­
no solo: “La Czarina.”

Biruta Vyziutė, pianu lydint 
EI. Vyziutei, griežė smuiku so­
lo: “Volga Boatmens Song.”

Jonas Bagdonas ir Aldona 
Vyziutė skambino pianu duetą: 
“April Smiles.”

Monika Miltakiute sudainavo 
komišką dainelę: “Kvaila šir­
delė.”

Antanina žarskytė, pianu ly­
dint E. Vyziutei, sudainavo so­
lo: “Godeles” ir “Lietuva 
brangi.”

Magdalena žemaičiutė pasa­
kė labai juokingą monologą: 
“Pasileidęs Vyras.”

Kazys Bagdonas, pianu ly­
dint jo broliui J. Bagdonui, 
sudainavo solo: “On the Road 
to Mandalay” ir “Through old 
the days.”

Elena ir Aldona Vyziutės su- 
jlainavo duetą: “Aš Lietuvaitė.” 

' Kazys Saurusaitis, pianu ly­
dint J. Bagdonui, sudainavo: 
“Kad širdį tau skausmas.”

Aldona Kriaučiunaitė skambi 
no piano solo: “Deux Polo­
naise.”

Kazys Kriaučiūnas, pianu ly 
dint A. KriauČiunaitei, sudaina­
vo solo: “Litai,” “Iš Provenzos • 
išėjai,” “Karvelėli,” “Už šilin-' 
gelį,” “Gale Sodo rymavo,” “Go 
dėlės.” j

Ant galo Magdalena žemai- džiai ačiuojame visiems artis-

tams už jų malonų dalyvavimą 
šio vakarėlio programoje, taip­
gi visiems darbuotojams, kurie 
šį vakarėlį pagelbėjo padaryti 
vienu iš gražiausių pasisekimų. 
Ant -galo nuoširdžiai ačiuojame 
visai maloniai publikai už rėmi­
mą musų labdarybės darbo, už 
ką Lot u vos našlaičiai sakys: 
Ačiū ! L. M. G. D. Renaeios

SANDARIEČIŲ IR SOCIALI­
STŲ PROTESTO MITINGAS

Sausio 15 d. vakare, Miller’s 
Grand Assembly Hall, yra ren­
giamas protesto mitingas, sąry­
šy su įvykusiais Lietuvoje per­
versmais. Rengia vietos San- 
dariečiai ir socialistai.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS SU VAŽI A V IMAS

Sausio 16 d. Brooklyne Įvyk­
sta Amerikos Lietuviu Tarybos 
susivažiavimas. Posėdžiai bus 
“Vienybės” Svetainėje, 193 
Grand St. nuo 9 vai. iš ryto.

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ
SUSIRINKIMAS

Antradienio vakare. 8-tą vai. 
vakare, bus “Vienybės” Direk­
torių susirinkimas. Meldžiami 
visų susirinkti. Valdyba

SUDEGĖ SADAUSKO 
SIUVĖJŲ S AP A

Šio sekmadienio vakare, pu­
sė po šešių, sudegė Sadausko 
siuvimo šapa, 24 Catherine St. 
Suvirs keturiosdešimts lietuvių

NAUJI LIET. REKORDAI

L Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema

2. Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

3. Dzinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

Moterų Duetai
4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 

Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 

Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir 

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 

Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord" Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

darbininkų siuvėjų likosi be 
darbo.

Gaisras pTasidėjo iš viršuti­
nio augšto; bet iš kokios prie­
žasties gaisras iškilo, dar
žinoma.

PER NAUJUS METUS 
MIRĖ 22 NUO “BUZĖS

ne­

Metų 
apy-

Per abi dieni Naujų 
švenčių, visam mieste ir 
linkėję mirė 22 žmonės, nuo už 
nuodyto alkoholio. Viso labo 
nuo Kalėdų mirė 41 žmogus. 
Visose ligoninėse dar yra arti 
200 ligonių, susirgusių taipgi 
nuo alkoholizmo.

Tarpe šiomis dienomis miru­
sių šioje apylinkėje yra dvi 
lietuviškos pavardės: Stanley 
Gurgąs iš Hempstead, L. I. ir 
Isidor Sauliskis, Mount Vernon,

n uosius fašistus. Taip pat ra­
giname visus Amerikos lietu­
vius paskelbti griežtą kovą kaip 
fašistams Lietuvoje, taip tiems 
Amerikpje, kurie vienokiu arba 
kitokiu bud u tuos fašistus re­
mia.

Šalin kruvinąją fašistų val­
džią !

Tegyvuoja Lietuvos liaudies 
kova už pasiliuosavimą iš po 
fašistų letenos!

Pirmininkas B. Jakubonis,
Sekretorius P. Bukšnys.

BROOKLYN E MEILĖS 
DIEVAITIS MIEGA

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus. pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDU SPECIALISTAS

___ DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 llavemcyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8. švenltad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg .1985.
Pancdėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
- suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštč- 

Įjįyjinio, niežtėjimo ir (t. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu­
sioms kojoms ir tl vartokite Dr. Gillin’s 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

BROOKLYNO KRIAUČIŲ
REZOLIUCIJA PRIES
LIETUVOS RASISTUS

Pagelba smurto Lietuvos 
vinieji fašistai nuvertė liaudi­
ninkų ir socialdemokratų val­
džią ir įvedė savo ginkluotą dik 
taturą ant Lietuvos liaudies. Vi 
sa Lietuva paversta i baisiau­
sios reakcijos stovyklą. Pasku­
tiniai pranešimai sako, kad ke­
turi darbininkų vadai jau su­
šaudyti. Keli šimtai susipratu­
sių darbininkų ir valstiečių taip 
pat atiduodama karo lauko teis­
mui. Jiems irgi grūmoja mir­
ties bausmė.

Mes, Amalgameitų Rubsiuvių 
Unijos lietuviu lokalas 54, savo 
susirinkime gruodžio 29 d., 
1926, vardu pusantro tūkstan­
čio organizuotų lietuvių darbi­
ninkų, griežčiausiai pasmerkia­
mo kruvinosios fašistų valdžios 
siautimą Lietuvoje, persekioji­
mą ir galabinirąą susipratusių 
darbininkų. Mes pasižadame vi­
sais galimais budais remti Lie­
tuvos žmonių kovą prieš kruvi-

Dr. Karolis Sarpalius Vėl Risis 
Sausio 4 d., Ridgewood Grove Salėje

C,K

Musų mylimas Lietuvių Ris- 
tikų čampionas, ir siekėjas prie 
pasaulinio čampiono vainiko, 
Sarpalius. vėl pasirodys Ridge­
wood Grove arenoje, St. Nicho­
las ir Palmetto St., utarmnko 
vakare. Jis risis su italu. Mike 
Romano, sunkio svorio ristiku. 
Sarpolis užims vietą Niek Lut- 
ze, buvusio Notre Dame univer­
siteto ristikų žvaigžde, kuris su-

kr u

Nors visame Didžiajame New 
Yorke vedybų skaičius esąs per 
1926 metus pašokęs virš 4,000 
daugiau už 1925, tačiaus patsai 
Brooklynas toli gražu pasiliko 
užpakaly.

Brooklyne per 1926 viso la­
bo apsivedė 22,910 porų, arba 
ant 513 mažiau už 1925 me­
tus.

Mirimai Visame mieste padau 
gėjo: mirė 76,082, arba ant 
3,642 daugiau už 1925 m.

Gimimai taipgi sumažėjo;
1925 motais gimė 128,790, o per
1926 gimė tik 125,515.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Sausio 9, 1927, Lietuvių Gim­
nastikos Klubo balius, Labor 
Lyceum Svetainėje.

Sausio 9, 1927, nuo 6 vai. vak. 
D. L. K. Vytauto D-jos 12-tas 
Metinis Balius, par. svet., 207 
York St.

Sausio 15, 1927, Jaunų Lietu­
vaičių Draugijos, 3-čias Meti­
nis Balius, Shuberto Svetainė­
je, Broadway ir Monroe St., 
Brooklyne.

Sausio 16, 1927, Maspetho 
Lietuvių Auditorijos vakarienė 
ir balius, “Atateka” Demokra­
tų Klube, Maspeth Av.

Vasario 6, 1927, Lietuvių O- 
peretės Dr-jos dramos skyrius 
vaidina 4-rių veiksmų, Pr. Ba­
joro rašytą dramą — “Moti­
na.” šis vakaras skiriamas K. 
B. Kriaučiunui, paminėjimui jo 
20 metų darbuotės scenoje. 
Meldžiame visus, nieko tą dieną 
nerengti. — Komitetas

Bargenas — 2 šeimynų mū­
rinis narna; su porčiais, 4 karų 
garadžium. 2 štymo pečiai. Kai­
na $14,700. Cash $5,000. Blo­
kas nuo Jamaica Av. Stoties.

8 šeimynų mūrinis namas, 5 
kambariai kiekvienai šeimynai. 
Elektros šviesos, geros rendos, 
palei Williamsburg Tilto Pla- 
<a. Kaina $18,500. Cash $2,500.

Palei Bedford Av. ant Sand­
ford St., 8 šeimynų medinis na­
mas. Kaina $10,000. Cash $1,- 
500. Iš pirmų rankų. Geras pir­
kinis.

Palei Wyckoff Av. stotį, 2 
šeimynų muro namas su visais 
naujausiais įtaisais, 2 štymo 
pečiai, 2 karam garadžius, 4 
metų senumo, su porčiais. Kai­
na $16,000. Cash $5,000.

Cypress Hills, 3 šeimynų mu­
ro namas, labai pigus. Kaina 
$11,300. Cash ant sutikmės.

Bush wick Section. — 8 šei- 
mynd muro namas po 5 kam­
barius kiekvienai šeimynai. La­
bai gražus namas. Pirmas pa­
matęs nepraeis nepirkęs. Ren­
du metams $2.544. Kaina pra­
šo $18.000. Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

TEL. STAGG 3323 rOTARV PUBLIC

RAPOLAS KRUCH AS

FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.

f» *

COR. UNION AVENUE BROOKLYN. N V.

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau naujausių madų ir ge­
riausių kompanijų vyriškų viršu­
tinių ir apatinių marškinių, skry­
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA
RICHMOND HILL, L. I.

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodaspasakysite ‘‘sudiev 
šepety!”

BEEKMAN STOVE
9 9 Beekman Street,

142 Perry Avenue,

PARSIDUODA
Parsiduoda kendžių Storas. Biznis da 

romas geras. Geram ir prityrusiam žmo­
gui yra proga padaryti pinigų. Atsišau 
kit: 1 I z North 5th St.. Brooklyn. (158

378 GRAND STREET
Puiki proga bizniui — biliardas su j- 

rengimais: 9 stalai.,parsiduoda prieinama 
kaina. — Klauskite augščiau nurodytu 
adresu. (4)

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb­
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 67J Drtggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

A Phone Juniper 7378.

I M. BELIAUSKAS
$ BALLAS CO.

Eaisniuotas Graborius
Parsamdom automobilius veseli- 

joms. kriktšynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

'.in privažiuoti: Franklin Av. karu persi* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisėskit 
ant Newkirk Avenue

sižeide ranką ir todėl nega 
ristis.

Bus dar dvi ekstra ristynės 
ant programų. Hans Steinke su 
sitiks su Charley Cutler, buvu­
siu pasaulio čampionu, o Wla- 
dek Zbyško risis su rusu And­
riu Zaharovu. Ernest Roeber 
vaidins referee rolę visiems ris- 
tikams.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAJB

XSplndulltj Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

COMPANY
Netv York, N. Y.

Maspeth, L. I. N. Y.

Rakandai 3 ruimų parsiduoda pigiaj. 
kas pirks, galės rendavot ir ruimus. Rcn- 
da $17 mėnesiui. Kam reikalinnga. kreip­
kitės per laiški platesnių informacijų šiuo 
antrašu:/B. A/. 1'0 Grand St., Brooklyn, 
N. Y.. Box 116. (V)

PAJIEŠKOJIMAI
Paicškau Marės Ramutėlis (po vyęų 

Mažeikienė), kuri 16-ka niclijatg.il gy­
veno Bostone. Paeina iš Žardinės vien­
kiemio. Mcdeikių vai.. Panevėžio apskr. 
Prašome atsiliepti: Joe Kamillin, Kent. 
Conn. (2)

Paieškai! moteries ar m.rginos prie na r 
mų darbo ir jeigu nori gyvenimas ant! 
vietos. Yra vienas vaikas .9 j rei­
ki.- prižiūrėti ir išleisti j mokyktą. A’' 
rišaukit pas J. Urbonas. 28 Onderdonk 
zli., Rirdgcivood. Brooklyn, N. Y.

- Petrai, Kur taip txunt 
niesi ?

— Einu pa r Juozą Ah« 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE.', 

Brooklyn, N. Y.
Tek 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
G R A B O R I U S 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdati Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

6

niclijatg.il
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